



**2016/0230(COD)**

28.3.2017

# **MÓDOSÍTÁS: 27 - 176**

**Véleménytervezet**

**Marisa Matias**

(PE592.164v02-00)

a földhasználathoz, a földhasználat-megváltoztatáshoz és az erdőgazdálkodáshoz kapcsolódó üvegházhatásúgáz-kibocsátásnak és -elnyelésnek a 2030-ig tartó időszakra vonatkozó éghajlat- és energiapolitikai keretbe történő beillesztéséről, valamint az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és az éghajlatváltozással kapcsolatos egyéb információk nyomon követésének és bejelentésének rendszeréről szóló 525/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról

Rendeletre irányuló javaslat

(COM(2016)0479 – C8-0330/2016 – 2016/0230(COD))



**Módosítás 27**  
**Notis Marias**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 a bevezető hivatkozás (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*tekintettel az Európai Unió működéséről  
szóló szerződésnek a nemzeti parlamentek  
Európai Unióban betöltött szerepéről  
szóló 1. jegyzőkönyvére,*

Or. el

**Módosítás 28**  
**Notis Marias**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**1 b bevezető hivatkozás (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*tekintettel az Európai Unió működéséről  
szóló szerződésnek a szubszidiaritás és az  
arányosság elvének alkalmazásáról szóló  
2. jegyzőkönyvére,*

Or. el

**Módosítás 29**  
**Lefteris Christoforou**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**3 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(3) A Bizottság 2016. június 10-én  
javaslatot terjesztett elő annak érdekében,  
hogy az Európai Unió megerősítse a  
Párizsi Megállapodást. E jogalkotási**

**(3) Az EU által aláírt Párizsi  
Megállapodás 2016. november 4-én lépett  
hatályba. E jogalkotási javaslat az Unió  
által vállalt azon kötelezettség teljesítését**

*javaslat* az ENSZ Éghajlat-változási Keretegyezménye (UNFCCC) Titkárságának 2015. március 6-án az Unió és a tagállamok vonatkozásában *bejelentett* tervezett nemzeti csökkentési kötelezettségvállalásban megerősített, az Uniónak a gazdaság teljes egészére kiterjedő *vállalása teljesítését szolgálja*.<sup>10</sup>

*is szolgálja, hogy megerősíti az éghajlatváltozás jelentette fenyegetésre adott globális választ azáltal, hogy a globális hőmérséklet növekedését az iparosodás előtti szintet jóval kevesebb mint 2°C-kal meghaladó szinten tartja, valamint hogy további erőfeszítéseket tesz a hőmérséklet-emelkedésnek az iparosodás előtti szinthez képest legfeljebb 1,5°C-kal magasabb szintre korlátozása érdekében, egyidejűleg csökkentve saját üvegházhatásúgáz-kibocsátását, valamint megőrizve és javítva az üvegházhatású gázok nyelőit és tározóit, szavatolva mindeközben az élelmezésbiztonságot. Az ENSZ Éghajlat-változási Keretegyezménye (UNFCCC) Titkárságának 2015. március 6-án *nyújtották be* az Unió és a tagállamok vonatkozásában tervezett nemzeti csökkentési kötelezettségvállalásban megerősített, az Uniónak a gazdaság teljes egészére kiterjedő *vállalását*.<sup>10</sup> *A Párizsi Megállapodással összhangban a tagállamoknak 2030 után tovább kell csökkenteniük az e rendelet hatálya alá tartozó üvegházhatásúgáz-kibocsátásukat, összhangban az Unió 2050-ig szóló energiaügyi ütemtervével (COM(2011)0885), hogy 2050-re az 1990. évi szint 80–95%-ára csökkenjen az EU teljes üvegházhatásúgáz-kibocsátása.**

---

10

[http://www4.unfccc.int/submissions/indc/S  
ubmission%20Pages/submissions.aspx](http://www4.unfccc.int/submissions/indc/Submission%20Pages/submissions.aspx)

---

10

[http://www4.unfccc.int/submissions/indc/S  
ubmission%20Pages/submissions.aspx](http://www4.unfccc.int/submissions/indc/Submission%20Pages/submissions.aspx)

Or. en

### **Módosítás 30**

**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar, Pavel Telička**

### **Rendeletre irányuló javaslat 3 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(3) ***A Bizottság 2016. június 10-én javaslatot terjesztett elő annak érdekében, hogy az Európai Unió megerősítse a Párizsi Megállapodást. E jogalkotási javaslat az ENSZ Éghajlat-változási Keretegyezménye (UNFCCC) Titkárságának 2015. március 6-án az Unió és a tagállamok vonatkozásában bejelentett tervezett nemzeti csökkentési kötelezettségvállalásban megerősített, az Uniónak a gazdaság teljes egészére kiterjedő vállalása teljesítését szolgálja.***<sup>10</sup>

10

[http://www4.unfccc.int/submissions/indc/S  
ubmission%20Pages/submissions.aspx](http://www4.unfccc.int/submissions/indc/Submission%20Pages/submissions.aspx)

(3) A Párizsi Megállapodást ***a Tanács – az Európai Parlament 2016. október 4-i egyetértését követően – 2016. október 5-én ratifikálta, és a megállapodás 2016. november 4-én lépett hatályba. E jogalkotási javaslat az ENSZ Éghajlat-változási Keretegyezménye (UNFCCC) Titkárságának 2015. március 6-án az Unió és a tagállamok vonatkozásában bejelentett tervezett nemzeti csökkentési kötelezettségvállalásban megerősített, az Uniónak a gazdaság teljes egészére kiterjedő vállalása teljesítését szolgálja.***<sup>10</sup>

10

[http://www4.unfccc.int/submissions/indc/S  
ubmission%20Pages/submissions.aspx](http://www4.unfccc.int/submissions/indc/Submission%20Pages/submissions.aspx)

Or. en

## **Módosítás 31** **Olle Ludvigsson**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **4 preambulumbekzdés**

#### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést jóval 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon. E cél elérése érdekében a megállapodás részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az

#### *Módosítás*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést jóval 2°C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5°C fokra korlátozódjon. E cél elérése érdekében ***a részes feleknek fokozniuk kell az éghajlatváltozás enyhítésére és a globális felmelegedés korlátozására irányuló közös erőfeszítéseiket. Az Uniónak továbbra is jó példával kell elől járnia, és a Párizsi Megállapodás célkitűzése szerinti szintekre kell növelnie éghajlattal kapcsolatos erőfeszítéseit.*** A megállapodás

üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében.

részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében.

Or. en

## **Módosítás 32**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **4 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést jóval 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon. E cél elérése érdekében a megállapodás részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az

*Módosítás*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést jóval 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon. E cél elérése érdekében a megállapodás részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az

üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében.

üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében. ***Az erdők általi CO<sub>2</sub>-elnyelés kulcsfontosságú előfeltétele annak, hogy teljesüljenek a Párizsi Megállapodás céljai, különös tekintettel az 1,5°C-os célkitűzésre.***

Or. en

### Indokolás

*A CO<sub>2</sub>-kibocsátás korlátozása nem elegendő a párizsi célkitűzések megvalósításának biztosításához. Az üvegházhatású gázok légkörből való aktív elnyelése az éghajlati stratégia nélkülözhetetlen eleme, különösen ami az ambiciózus 1,5°C-os célérték elérését illeti.*

### Módosítás 33

Dario Tamburrano, Eleonora Evi

#### Rendeletre irányuló javaslat 4 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést jóval 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon. E cél elérése érdekében a megállapodás részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek

*Módosítás*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést jóval 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon, ***amihez a tudósok egybehangzó véleménye szerint az szükséges, hogy a világ a negatív kibocsátás korszakába lépjen, amelynek megvalósításában az erdők központi szerepet fognak játszani.*** E cél elérése érdekében a megállapodás részes feleinek egymást követő nemzeti

alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében.

hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében.

Or. en

### *Indokolás*

*Ahhoz, hogy a felmelegedés 1,5°C alatt maradjon, fokoznunk kell a szén-dioxid légkörből való elnyelését. Az Unióban ennek az a legegyszerűbb módja, hogy növeljük a földhasználati ágazathoz kapcsolódó elnyelést. Az egyik fő eszköz, amely a EU rendelkezésére áll annak biztosításához, hogy az erdők és a földterületek több szén-dioxidot vegyenek fel, a földhasználatra, a földhasználat-megváltoztatásra és az erdőgazdálkodásra (LULUCF) vonatkozó rendelet.*

### **Módosítás 34**

**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar, Pavel Telička**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **4 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést jóval 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon. E cél elérése érdekében a megállapodás

*Módosítás*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést jóval 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon. E cél elérése érdekében a megállapodás



részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében.

részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében. ***A megállapodás hangsúlyozza a fenntartható erdőgazdálkodás szerepét az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és -elnyelés közti egyensúly célkitűzésének megvalósítása terén.***

Or. en

## **Módosítás 35**

### **Notis Marias**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **4 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A Párizsi Megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést **jóval** 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon. **E** cél elérése érdekében a megállapodás részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk. A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói

*Módosítás*

(4) A párizsi megállapodás egyebek mellett egy olyan hosszú távú célkitűzést is meghatároz, amelynek értelmében az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedést 2 °C fok alatt kell tartani, és törekedni kell arra, hogy az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális hőmérséklet-emelkedés 1,5 °C fokra korlátozódjon. **Ezen ambiciózus** cél elérése érdekében a megállapodás részes feleinek egymást követő nemzeti hozzájárulásokat kell kidolgozniuk, közzétenniük és fenntartaniuk, **amennyiben ez összefér**

Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében.

*gazdasági növekedésükkel és nem növeli a munkanélküliséget.* A Párizsi Megállapodás az 1997. évi Kiotói Jegyzőkönyvben meghatározott megközelítést váltja fel, amelynek alkalmazása 2020-ban megszűnik. A Párizsi Megállapodás továbbá felszólít az üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése közötti egyensúly elérésére az évszázad második felében, és felkéri a részes feleket, hogy hozzanak intézkedéseket az üvegházhatású gázok nyelői és tározói, többek között az erdők megóvása és – adott esetben – továbbfejlesztése érdekében.

Or. el

### **Módosítás 36**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Rendeletre irányuló javaslat 4 a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(4a) A Párizsi Megállapodásban foglalt célok teljesítéséhez szükséges negatív kibocsátás elérése érdekében a földhasználat, földhasználat-megváltoztatás és erdőgazdálkodás (LULUCF) révén a légkörből történő CO<sub>2</sub>-elnyelésnek ambiciózusnak kell lennie, és az nem használható fel a más forrásokból származó kibocsátáscsökkentés ellentételezésére. Mivel a LULUCF-ágazathoz kapcsolódó elnyelés visszafordítható, nem használható a kibocsátáskereskedelmi rendszer és a közös kötelezettségvállalási rendelet alá tartozó ágazatokon belüli kibocsátás kompenzálására.*

Or. en

## Módosítás 37

Miapetra Kumpula-Natri, Kathleen Van Brempt, Zigmantas Balčytis, Miroslav Poche, Carlos Zorrinho

### Rendeletre irányuló javaslat 4 a preambulumbekzdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(4a)** *E rendeletnek hozzá kell járulnia az alacsony szén-dioxid-kibocsátású gazdaságra való átálláshoz és a Párizsi Megállapodásban rögzített célok eléréséhez, összhangban az EU kibocsátáskereskedelmi rendszerével és a közös kötelezettségvállalási határozattal.*

Or. en

## Módosítás 38

Jávor Benedek

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Rendeletre irányuló javaslat 5 a preambulumbekzdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(5a)** *A mezőgazdaság és a földhasználat közvetlen és jelentős hatással van az Unió biológiai sokféleségére és a kapcsolódó ökoszisztéma-szolgáltatásokra. Az ágazatot érintő valamennyi szakpolitikának fontos célkitűzésként kell biztosítania az Európai Unió biológiai sokféleséggel kapcsolatos célkitűzéseivel való összhangot, mivel az ökoszisztémák adják gazdaságaink alapját.*

Or. en

### *Indokolás*

*A mezőgazdaság és a földhasználat jelentős hatással van az EU biológiai sokféleségére és az*

ökoszisztéma-szolgáltatásokra. Következésképpen az erdészet és a földhasználat számára kínált, a szén-dioxid-tárolás fenntartását vagy fokozását célzó ösztönzők változása pozitív vagy negatív következményekkel járhat a biológiai sokféleségre nézve, ami jelentősen hat az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos célkitűzéseire. A biológiai sokféleség védelme kulcsfontosságú az ökoszisztéma-szolgáltatások fenntartásához és gazdaságaink jövőjéhez.

### Módosítás 39

Anne Sander, Michel Dantin

#### Rendeletre irányuló javaslat 6 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(6) A LULUCF-ágazat több módon is hozzájárulhat az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.

*Módosítás*

(6) A LULUCF-ágazat több módon is hozzájárulhat az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése, ***a fosszilis energiaforrásoknak erdei biomasszából származó megújuló energiaforrásokkal való felváltása és a fenntartható erdőgazdálkodásból származó bioanyagok elnyelőképességének, valamint a fosszilis anyagok helyettesítésére való képességének kiaknázása, ezen anyagoknak a nyersanyag-előállítástól a feldolgozási és gyártási szakaszokig terjedő teljes életciklusának figyelembevétele*** révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.

Or. fr

### Módosítás 40

Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar, Pavel Telička

#### Rendeletre irányuló javaslat 6 preambulumbekzdés

(6) A LULUCF-ágazat több módon is hozzájárulhat az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.

(6) A LULUCF-ágazat több módon is hozzájárulhat az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége. ***Hosszú távon az erdő megkötött szénkészletének fenntartására vagy növelésére irányuló fenntartható erdőgazdálkodási stratégia biztosítja a legnagyobb előnyöket a fenntartható mérséklés tekintetében, az erdőkből származó faanyag, rost és energia éves szinten fenntartható hozamának előállításával mellette.***

Or. en

#### Indokolás

*Támogatni kell az IPCC „Éghajlatváltozás 2007” című negyedik értékelő jelentésének az erdőgazdálkodási stratégia legjobb mérséklő hatására vonatkozó következtetését.*

#### Módosítás 41 Olle Ludvigsson

#### Rendeletre irányuló javaslat 6 preambulumbekkezdés

(6) A LULUCF-ágazat több módon is hozzájárulhat az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.

(6) A LULUCF-ágazat ***értékes erőforrást jelent a globális felmelegedéssel szembeni progresszív erőfeszítések tekintetében, és több módon is hozzájárulhat az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, a jelentős szén-dioxid-kibocsátással járó fosszilis anyagok erdőkből származó, alacsony szén-dioxid-kibocsátású megújuló biomasszával való***

*felváltásának elősegítése*, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.

Or. en

## Módosítás 42

**Miapetra Kumpula-Natri, Zigmantas Balčytis, Miroslav Poche, Carlos Zorrinho**

### Rendelethez irányuló javaslat 6 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(6) A LULUCF-ágazat több módon is hozzájárulhat az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.

*Módosítás*

(6) A LULUCF-ágazat több módon is hozzájárulhat az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén, ***továbbá olyan bioanyagok rendelkezésre bocsátásával, amelyek ideiglenes szén-dioxid-raktárként és -helyettesítőként szolgálhatnak a fosszilis alapú anyagok és üzemanyagok helyébe lépve.*** Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú ***a fenntartható erdőgazdálkodás és a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.***

Or. en

## Módosítás 43

**Notis Marias**

### Rendelethez irányuló javaslat 6 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(6) A LULUCF-ágazat több módon is **hozzájárulhat** az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.

(6) A LULUCF-ágazat több módon is **hozzá tudna járulni** az éghajlatváltozás mérsékléséhez, különösen a kibocsátás csökkentése, valamint a nyelők és a szénkészlet megtartása és megerősítése révén. Annak érdekében, hogy a szénmegkötés növelését célzó intézkedések hatékonyak legyenek, alapvető fontosságú a széntárolók hosszú távú stabilitása és alkalmazkodóképessége.

Or. el

#### **Módosítás 44**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Rendeletre irányuló javaslat 6 a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(6a) A Párizsi Megállapodással és az EU éghajlati célkitűzéseivel összefüggésben kiemelten kell kezelni az éghajlatváltozással kapcsolatos kutatás finanszírozását, különösen, mivel az Egyesült Államok fontolóra vette amerikai környezetvédelmi kutatóintézetek költségvetésének jelentős csökkentését;**

Or. en

#### **Módosítás 45**

**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar, Pavel Telička**

#### **Rendeletre irányuló javaslat 7 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(7) Az 529/2013/EU európai parlamenti és tanácsi határozat<sup>11</sup> első lépésként meghatározta az üvegházhatású gázoknak a LULUCF-ágazathoz

(7) Az 529/2013/EU európai parlamenti és tanácsi határozat<sup>11</sup> első lépésként meghatározta az üvegházhatású gázoknak a LULUCF-ágazathoz

kapcsolódó kibocsátására és elnyelésére alkalmazandó elszámolási szabályokat, és ezáltal hozzájárult a LULUCF-ágazatnak az uniós kibocsátáscsökkentési kötelezettségvállalásba való bevonását célzó szakpolitika kidolgozásához. E rendeletnek célszerű a meglévő elszámolási szabályokon alapulnia, és azokat a 2021–2030-as időszak tekintetében naprakésszé tennie és javítania. Helyénvaló megállapítani a tagállamoknak az említett elszámolási szabályok végrehajtásával kapcsolatos kötelezettségeit, valamint az annak biztosítására vonatkozó kötelezettséget, hogy a LULUCF-ágazat összességében ne idézzen elő nettó kibocsátást. E rendelet magánfelek számára nem írhat elő elszámolási vagy jelentéstételi kötelezettségeket.

---

<sup>11</sup> A Európai Parlament és a Tanács 2013. május 21-i 529/2013/EU határozata az üvegházhatású gázoknak a földhasználatból, a földhasználat-változtatásból és az erdőgazdálkodási tevékenységekből eredő kibocsátására és elnyelésére vonatkozó elszámolási szabályokról és az e tevékenységekhez kapcsolódó intézkedésekre vonatkozó információkról (HL L 165., 2013.6.18., 80. o.).

kapcsolódó kibocsátására és elnyelésére alkalmazandó elszámolási szabályokat, és ezáltal hozzájárult a LULUCF-ágazatnak az uniós kibocsátáscsökkentési kötelezettségvállalásba való bevonását célzó szakpolitika kidolgozásához. E rendeletnek célszerű a meglévő elszámolási szabályokon alapulnia, és azokat a 2021–2030-as időszak tekintetében naprakésszé tennie és javítania. Helyénvaló megállapítani a tagállamoknak az említett elszámolási szabályok végrehajtásával kapcsolatos kötelezettségeit, valamint az annak biztosítására vonatkozó kötelezettséget, hogy a LULUCF-ágazat összességében ne idézzen elő nettó kibocsátást. E rendelet magánfelek számára nem írhat elő elszámolási vagy jelentéstételi kötelezettségeket, **és az ilyen kötelezettségeket a tagállamoknak is kerülniük kell e rendelet végrehajtása során.**

---

<sup>11</sup> A Európai Parlament és a Tanács 2013. május 21-i 529/2013/EU határozata az üvegházhatású gázoknak a földhasználatból, a földhasználat-változtatásból és az erdőgazdálkodási tevékenységekből eredő kibocsátására és elnyelésére vonatkozó elszámolási szabályokról és az e tevékenységekhez kapcsolódó intézkedésekre vonatkozó információkról (HL L 165., 2013.6.18., 80. o.).

Or. en

### Indokolás

*A LULUCF-ágazatra vonatkozó szabályok most először kerülnek bele jogi kötelezettségekkel együtt az uniós éghajlat-politikai keretbe. Fontos biztosítani arról a magánfeleket, hogy őket a javaslat nem fogja adminisztratív szempontból érinteni. Ezért az is fontos, hogy a tagállamok minden tőlük telhetőt tegyenek meg annak elkerülése érdekében, hogy további terhet rójanak magánfelekre.*



## Módosítás 46 Notis Marias

### Rendeletre irányuló javaslat 7 preambulumbekzdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(7) Az 529/2013/EU európai parlamenti és tanácsi határozat<sup>11</sup> első lépésként meghatározta az üvegházhatású gázoknak a LULUCF-ágazathoz kapcsolódó kibocsátására és elnyelésére alkalmazandó elszámolási szabályokat, és ezáltal hozzájárult a LULUCF-ágazatnak az uniós kibocsátáscsökkentési kötelezettségvállalásba való bevonását célzó szakpolitika kidolgozásához. E rendeletnek célszerű a meglévő elszámolási szabályokon alapulnia, és azokat a 2021–2030-as időszak tekintetében naprakésszé tennie és javítania. Helyénvaló megállapítani a tagállamoknak az említett elszámolási szabályok végrehajtásával kapcsolatos kötelezettségeit, valamint az annak biztosítására vonatkozó kötelezettséget, hogy a LULUCF-ágazat összességében ne idézzen elő nettó kibocsátást. E rendelet magánfelek számára nem írhat elő elszámolási vagy jelentéstételi kötelezettségeket.

---

<sup>11</sup> Az Európai Parlament és a Tanács 2013. május 21-i 529/2013/EU határozata az üvegházhatású gázoknak a földhasználatból, a földhasználat-változtatásból és az erdőgazdálkodási tevékenységekből eredő kibocsátására és elnyelésére vonatkozó elszámolási szabályokról és az e tevékenységekhez kapcsolódó intézkedésekre vonatkozó információkról (HL L 165., 2013.6.18., 80. o.).

*Módosítás*

(7) Az 529/2013/EU európai parlamenti és tanácsi határozat<sup>11</sup> első lépésként meghatározta az üvegházhatású gázoknak a LULUCF-ágazathoz kapcsolódó kibocsátására és elnyelésére alkalmazandó elszámolási szabályokat, és ezáltal hozzájárult a LULUCF-ágazatnak az uniós kibocsátáscsökkentési kötelezettségvállalásba való bevonását célzó szakpolitika kidolgozásához. E rendeletnek célszerű a meglévő elszámolási szabályokon alapulnia, és azokat a 2021–2030-as időszak tekintetében naprakésszé tennie és javítania. Helyénvaló megállapítani a tagállamoknak az említett elszámolási szabályok végrehajtásával kapcsolatos kötelezettségeit, valamint az annak biztosítására vonatkozó kötelezettséget, hogy a LULUCF-ágazat összességében ne idézzen elő nettó kibocsátást. E rendelet magánfelek számára **semmilyen körülmények között** nem írhat elő elszámolási vagy jelentéstételi kötelezettségeket.

---

<sup>11</sup> A Európai Parlament és a Tanács 2013. május 21-i 529/2013/EU határozata az üvegházhatású gázoknak a földhasználatból, a földhasználat-változtatásból és az erdőgazdálkodási tevékenységekből eredő kibocsátására és elnyelésére vonatkozó elszámolási szabályokról és az e tevékenységekhez kapcsolódó intézkedésekre vonatkozó információkról (HL L 165., 2013.6.18., 80. o.).

Or. el

## Módosítás 47

Dario Tamburrano, Eleonora Evi

### Rendeletre irányuló javaslat 7 a preambulumbekkezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(7a) A mezőgazdaság és a földhasználat azok az ágazatok, amelyek a legközvetlenebbül és a legjelentősebben hatnak az EU biológiai sokféleségére és ökoszisztéma-szolgáltatásaira. Ezért az ágazat fontos célja a biológiai sokféleséggel kapcsolatos – a biológiai sokféleség és az ökoszisztéma-szolgáltatások csökkenésének megállítására és visszafordítására irányuló – európai uniós célkitűzésekkel való folyamatos koherencia biztosítása. Ennek fényében a LULUCF-ágazat vonatkozásában a tagállamok által hozott, különösen az éghajlatváltozás mérséklését célzó intézkedéseknek biztosítaniuk kell az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos célkitűzéseivel való összhangot is, ideértve az Európai Unió biológiai sokféleséggel kapcsolatos stratégiájában, a madárvédelmi irányelvben és az élőhelyvédelmi irányelvben rögzített célokat.**

Or. en

### *Indokolás*

*Az erdészet és a földhasználat számára kínált, a szén-dioxid-tárolás fenntartását vagy fokozását célzó ösztönzők változása pozitív vagy negatív következményekkel járhat a biológiai sokféleségre nézve, ami jelentősen hat az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos célkitűzéseire. A biológiai sokféleség védelme kulcsfontosságú a földi élet fenntartásához, ideértve olyan fontos szolgáltatásokat, mint a megfelelő élelmiszer-ellátás biztosítása a beporzás szabályozásával, valamint a levegő és a víz tisztításával.*

## Módosítás 48

Olle Ludvigsson

**Rendeletre irányuló javaslat  
8 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(8) Az Éghajlat-változási Kormányközi Testület (IPCC) által az üvegházhatású gázok kibocsátásának nemzeti jegyzékei tekintetében 2006-ban kiadott iránymutatásnak (IPCC-iránymutatás) megfelelően a kibocsátás és az elnyelés pontos elszámolásának meghatározása céljából az 525/2013/EU rendelet alkalmazásában földhasználati kategóriákra és a földhasználati kategóriák közötti változásra vonatkozóan évente bejelentett értékeket helyénvaló használni, ami biztosítja az UNFCCC és a Kiotói Jegyzőkönyv szerinti megközelítésmódok összehangolását. A másik földhasználati kategóriára változott területeket az IPCC-iránymutatás szerinti 20 éves alapértelmezett érték lejártáig helyénvaló a szóban forgó kategóriába való átalakítás alatt lévő területnek tekinteni.

*Módosítás*

(8) Az Éghajlat-változási Kormányközi Testület (IPCC) által az üvegházhatású gázok kibocsátásának nemzeti jegyzékei tekintetében 2006-ban kiadott iránymutatásnak (IPCC-iránymutatás) megfelelően a kibocsátás és az elnyelés pontos elszámolásának meghatározása céljából az 525/2013/EU rendelet alkalmazásában földhasználati kategóriákra és a földhasználati kategóriák közötti változásra vonatkozóan évente bejelentett értékeket helyénvaló használni, ami biztosítja az UNFCCC és a Kiotói Jegyzőkönyv szerinti megközelítésmódok összehangolását. A másik földhasználati kategóriára változott területeket az IPCC-iránymutatás szerinti 20 éves alapértelmezett érték lejártáig helyénvaló a szóban forgó kategóriába való átalakítás alatt lévő területnek tekinteni. ***Ugyanakkor a tagállamok eltérő természeti és ökológiai viszonyaira tekintettel – amelyek nem utolsósorban a különböző földrajzi és éghajlati körülményekből adódnak, melyek hatással vannak a szénkészlet változásához szükséges átmeneti időszakok tényleges hosszára – az IPCC-iránymutatás alapján indokolt esetben engedélyezni kell az ezen alapértelmezett értéktől való eltérést.***

Or. en

**Módosítás 49  
Pilar Ayuso**

**Rendeletre irányuló javaslat  
8 preambulumbekzdés**

8 Az Éghajlat-változási Kormányközi Testület (IPCC) által az üvegházhatású gázok kibocsátásának nemzeti jegyzékei tekintetében 2006-ban kiadott iránymutatásnak (IPCC-iránymutatás) megfelelően a kibocsátás és az elnyelés pontos elszámolásának meghatározása céljából az 525/2013/EU rendelet alkalmazásában földhasználati kategóriákra és a földhasználati kategóriák közötti változásra vonatkozóan évente bejelentett értékeket helyénvaló használni, ami biztosítja az UNFCCC és a Kiotói Jegyzőkönyv szerinti megközelítésmódok összehangolását. A másik földhasználati kategóriára változott területeket az IPCC-iránymutatás szerinti 20 éves alapértelmezett érték lejártáig helyénvaló a szóban forgó kategóriába való átalakítás alatt lévő területnek tekinteni.

8 Az Éghajlat-változási Kormányközi Testület (IPCC) által az üvegházhatású gázok kibocsátásának nemzeti jegyzékei tekintetében 2006-ban kiadott iránymutatásnak (IPCC-iránymutatás) megfelelően a kibocsátás és az elnyelés pontos elszámolásának meghatározása céljából az 525/2013/EU rendelet alkalmazásában földhasználati kategóriákra és a földhasználati kategóriák közötti változásra vonatkozóan évente bejelentett értékeket helyénvaló használni, ami biztosítja az UNFCCC és a Kiotói Jegyzőkönyv szerinti megközelítésmódok összehangolását. A másik földhasználati kategóriára változott területeket az IPCC-iránymutatás szerinti 20 éves alapértelmezett érték lejártáig helyénvaló a szóban forgó kategóriába való átalakítás alatt lévő területnek tekinteni. **A tagállamok erdőterületeik különböző tulajdonságainak figyelembe vétele érdekében, az IPCC-iránymutatásoknak megfelelően, lehetővé kell tenni ennek az időszaknak a 30 évre történő meghosszabbítását.**

Or. es

## Módosítás 50 Olle Ludvigsson

### Rendeletre irányuló javaslat 9 preambulumbekzdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(9) Az erdőterületekhez kapcsolódó kibocsátás és elnyelés különböző természeti körülményektől, az erdők korosztályszerkezetétől, valamint a múltbeli és a jelenlegi erdőgazdálkodási gyakorlattól is függ. A referenciaév alkalmazása nem teszi lehetővé e tényezők, valamint az azok eredményeképpen a

Módosítás

(9) Az erdőterületekhez kapcsolódó kibocsátás és elnyelés különböző természeti körülményektől, az erdők korosztályszerkezetétől, valamint a múltbeli és a jelenlegi erdőgazdálkodási gyakorlattól is függ, **és ezeket a tagállamok közötti különbségeket tiszteltben kell tartani.** A referenciaév

kibocsátásra és az elnyelésre kifejtett ciklikus hatások vagy a kibocsátás és az elnyelés évenkénti ingadozásainak figyelembevételét. A vonatkozó elszámolási szabályokban ehelyett indokolt olyan referenciaszintek használatáról rendelkezni, amelyekkel kizárhatóak a természeti és az országspecifikus tényezők hatásai. Az UNFCCC és a Kiotói Jegyzőkönyv szerinti nemzetközi felülvizsgálat hiányában az e kategóriára vonatkozó elszámolás átláthatósága és minőségének javítása érdekében létre kell hozni egy felülvizsgálati eljárást.

alkalmazása nem teszi lehetővé e tényezők, valamint az azok eredményeképpen a kibocsátásra és az elnyelésre kifejtett ciklikus hatások vagy a kibocsátás és az elnyelés évenkénti ingadozásainak figyelembevételét. A vonatkozó elszámolási szabályokban ehelyett indokolt olyan referenciaszintek használatáról rendelkezni, amelyekkel kizárhatóak a természeti és az országspecifikus tényezők hatásai. Az UNFCCC és a Kiotói Jegyzőkönyv szerinti nemzetközi felülvizsgálat hiányában az e kategóriára vonatkozó elszámolás átláthatósága és minőségének javítása érdekében létre kell hozni egy felülvizsgálati eljárást.

Or. en

## **Módosítás 51** **Notis Marias**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **9 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(9) Az erdőterületekhez kapcsolódó kibocsátás és elnyelés különböző természeti körülményektől, az erdők korosztályszerkezetétől, valamint a múltbeli és a jelenlegi erdőgazdálkodási gyakorlattól is függ. A referenciaév alkalmazása nem teszi lehetővé e tényezők, valamint az azok eredményeképpen a kibocsátásra és az elnyelésre kifejtett ciklikus hatások vagy a kibocsátás és az elnyelés évenkénti ingadozásainak figyelembevételét. A vonatkozó elszámolási szabályokban ehelyett **indokolt** olyan referenciaszintek használatáról rendelkezni, amelyekkel kizárhatóak a természeti és az országspecifikus tényezők hatásai. Az UNFCCC és a Kiotói Jegyzőkönyv szerinti nemzetközi felülvizsgálat hiányában az e kategóriára vonatkozó elszámolás átláthatósága és

*Módosítás*

(9) Az erdőterületekhez kapcsolódó kibocsátás és elnyelés különböző természeti körülményektől, az erdők korosztályszerkezetétől, valamint a múltbeli és a jelenlegi erdőgazdálkodási gyakorlattól is függ. A referenciaév alkalmazása nem teszi lehetővé e tényezők, valamint az azok eredményeképpen a kibocsátásra és az elnyelésre kifejtett ciklikus hatások vagy a kibocsátás és az elnyelés évenkénti ingadozásainak figyelembevételét. A vonatkozó elszámolási szabályokban ehelyett olyan referenciaszintek használatáról **kellene** rendelkezni, amelyekkel kizárhatóak a természeti és az országspecifikus tényezők hatásai. Az UNFCCC és a Kiotói Jegyzőkönyv szerinti nemzetközi felülvizsgálat hiányában az e kategóriára vonatkozó elszámolás átláthatósága és

minőségének javítása érdekében létre kell hozni egy felülvizsgálati eljárást.

minőségének javítása érdekében létre kell hozni egy felülvizsgálati eljárást.

Or. el

## **Módosítás 52** **Notis Marias**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **10 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(10) Amennyiben a Bizottság úgy dönt, hogy a C(2016) 3301 bizottsági határozattal összhangban a nemzeti erdőgazdálkodási tervek felülvizsgálata során igénybe veszi szakértői felülvizsgáló csoport közreműködését, célszerű, hogy az UNFCCC keretében végzett szakértői felülvizsgálatok bevált módszereire és tapasztalataira támaszkodjon, különös tekintettel a nemzeti szakértők részvételére és az ajánlásokra, valamint kielégítő számú tagállami szakértőt válasszon ki.

*Módosítás*

(10) **Ha és** amennyiben a Bizottság úgy dönt, hogy a C(2016) 3301 bizottsági határozattal összhangban a nemzeti erdőgazdálkodási tervek felülvizsgálata során igénybe veszi szakértői felülvizsgáló csoport közreműködését, célszerű, hogy az UNFCCC keretében végzett szakértői felülvizsgálatok bevált módszereire és tapasztalataira támaszkodjon, különös tekintettel a nemzeti szakértők részvételére és az ajánlásokra, valamint kielégítő számú tagállami szakértőt válasszon ki.

Or. el

## **Módosítás 53** **Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **11 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(11) A nemzetközileg elfogadott IPCC-iránymutatás szerint a biomassza elégetéséből származó kibocsátást az energiaágazatban nulla értéként lehet elszámolni azzal a feltétellel, hogy ugyanez a kibocsátás a LULUCF-ágazat esetében elszámolásra kerül. Az EU-ban a biomassza elégetéséből származó kibocsátás a 601/2012/EU rendelet 38.

*Módosítás*

(11) A nemzetközileg elfogadott IPCC-iránymutatás szerint a biomassza elégetéséből származó kibocsátást az energiaágazatban nulla értéként lehet elszámolni azzal a feltétellel, hogy ugyanez a kibocsátás a LULUCF-ágazat esetében elszámolásra kerül. Az EU-ban a biomassza elégetéséből származó kibocsátás a 601/2012/EU rendelet 38.

cikke és az 525/2013/EU rendeletben meghatározott rendelkezések alapján nulla értéként kerül elszámolásra, ezért az IPCC-iránymutatással való összhangot csak úgy lehetne biztosítani, ha e rendelet hatálya pontosan kiterjedne a szóban forgó kibocsátásokra.

cikke és az 525/2013/EU rendeletben meghatározott rendelkezések alapján nulla értéként kerül elszámolásra, ezért az IPCC-iránymutatással való összhangot csak úgy lehetne biztosítani, ha e rendelet hatálya pontosan kiterjedne a szóban forgó kibocsátásokra. ***E rendelet elszámolási szabályainak nem szabad akadályozniuk a fenntartható biomassza felhasználását az energiaágazatban a LULUCF-ágazatban keletkező kibocsátás révén.***

Or. en

## Módosítás 54

Jávor Benedek

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 11 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(11) A nemzetközileg elfogadott IPCC-iránymutatás szerint a biomassza elégetéséből származó kibocsátást az energiaágazatban nulla értéként lehet elszámolni azzal a feltétellel, hogy ugyanez a kibocsátás a LULUCF-ágazat esetében elszámolásra kerül. Az EU-ban a biomassza elégetéséből származó kibocsátás a 601/2012/EU rendelet 38. cikke és az 525/2013/EU rendeletben meghatározott rendelkezések alapján nulla értéként kerül elszámolásra, ezért az IPCC-iránymutatással való összhangot csak úgy lehetne biztosítani, ha ***e rendelet hatálya*** pontosan ***kiterjedne*** a szóban forgó kibocsátásokra.

*Módosítás*

(11) ***Az üvegházhatású gázok nemzeti jegyzékeire vonatkozó, nemzetközileg elfogadott IPCC-iránymutatás szerint a biomassza elégetéséből származó kibocsátást az energiaágazatban nulla értéként lehet elszámolni azzal a feltétellel, hogy ugyanez a kibocsátás a LULUCF-ágazat esetében elszámolásra kerül. Az EU-ban a biomassza elégetéséből származó kibocsátás a 601/2012/EU rendelet 38. cikke és az 525/2013/EU rendeletben meghatározott rendelkezések alapján nulla értéként kerül elszámolásra, ezért az IPCC-iránymutatással való összhangot csak úgy lehetne biztosítani, ha a szilárd és átlátható szabályok pontosan kiterjednének a szóban forgó kibocsátásokra. Tekintettel azonban arra, hogy a Párizsi Megállapodásnak való megfelelés érdekében sürgős fellépésre van szükség az éghajlatváltozással kapcsolatban a szakpolitikák és az intézkedések tekintetében egyaránt, széndioxid semlegesnek csak a hulladékokból***

**Módosítás 55**  
**Notis Marias**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**11 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(11) A nemzetközileg elfogadott IPCC-iránymutatás szerint a biomassa elégetéséből származó kibocsátást az energiaágazatban nulla értéként lehet elszámolni azzal a feltétellel, hogy ugyanez a kibocsátás a LULUCF-ágazat esetében elszámolásra kerül. Az **EU-ban** a biomassa elégetéséből származó kibocsátás a 601/2012/EU rendelet 38. cikke és az 525/2013/EU rendeletben meghatározott rendelkezések alapján nulla értéként kerül elszámolásra, ezért az IPCC-iránymutatással való összhangot csak úgy lehetne biztosítani, ha e rendelet hatálya pontosan kiterjedne a szóban forgó kibocsátásokra.

*Módosítás*

(11) A nemzetközileg elfogadott IPCC-iránymutatás szerint a biomassa elégetéséből származó kibocsátást az energiaágazatban nulla értéként lehet elszámolni azzal a feltétellel, hogy ugyanez a kibocsátás a LULUCF-ágazat esetében elszámolásra kerül. Az **EU keretein belül** a biomassa elégetéséből származó kibocsátás a 601/2012/EU rendelet 38. cikke és az 525/2013/EU rendeletben meghatározott rendelkezések alapján nulla értéként kerül elszámolásra, ezért az IPCC-iránymutatással való összhangot csak úgy lehetne biztosítani, ha e rendelet hatálya pontosan kiterjedne a szóban forgó kibocsátásokra.

**Módosítás 56**  
**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**12 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(12) A faipari termékek fenntarthatóbb felhasználásával jelentősen korlátozható az üvegházhatású gázok légkörbe való kibocsátása, és fokozható azok légkörből való elnyelése. Az elszámolási

*Módosítás*

(12) A faipari termékek fenntarthatóbb felhasználásával jelentősen korlátozható az üvegházhatású gázok légkörbe való kibocsátása, és fokozható azok légkörből való elnyelése. Az elszámolási



szabályokban a tartós faipari termékek használatára való ösztönzés érdekében elő kell írni, hogy a tagállamok pontosan rögzítsék elszámolásukban a faipari termékek készletének változásait azok bekövetkeztekor. A Bizottságnak helyénvaló útmutatást nyújtania a faipari termékek elszámolásával kapcsolatos módszertani kérdésekben.

szabályokban a tartós faipari termékek használatára való ösztönzés érdekében elő kell írni, hogy a tagállamok pontosan rögzítsék elszámolásukban a faipari termékek készletének változásait azok bekövetkeztekor. ***A kedvező helyettesítő hatás további előmozdítása és figyelembevétele érdekében a Bizottságnak felhatalmazáson alapuló jogi aktus révén több terméket kell bevonnia a faipari termékekre vonatkozó számítások körébe.*** A Bizottságnak helyénvaló útmutatást nyújtania a faipari termékek elszámolásával kapcsolatos módszertani kérdésekben.

Or. en

## Módosítás 57 Notis Marias

### Rendeletre irányuló javaslat 12 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(12) A faipari termékek fenntarthatóbb felhasználásával jelentősen korlátozható az üvegházhatású gázok légkörbe való kibocsátása, és fokozható azok légkörből való elnyelése. Az elszámolási szabályokban a tartós faipari termékek használatára való ösztönzés érdekében elő kell írni, hogy a tagállamok pontosan rögzítsék elszámolásukban a faipari termékek készletének változásait azok bekövetkeztekor. A Bizottságnak helyénvaló útmutatást nyújtania a faipari termékek elszámolásával kapcsolatos módszertani kérdésekben.

*Módosítás*

(12) A faipari termékek fenntarthatóbb felhasználásával jelentősen korlátozható az üvegházhatású gázok légkörbe való kibocsátása, és fokozható azok légkörből való elnyelése. Az elszámolási szabályokban a tartós faipari termékek használatára való ösztönzés érdekében elő kell írni, hogy a tagállamok pontosan rögzítsék elszámolásukban a faipari termékek készletének változásait azok bekövetkeztekor. A Bizottságnak útmutatást kellene nyújtania a faipari termékek elszámolásával kapcsolatos módszertani kérdésekben, ***amennyiben ez összefér gazdasági növekedésükkel és nem növeli a munkanélküliséget.***

Or. el

**Módosítás 58**  
**Jávor Benedek**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**13 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(13) A természetes bolygatás – például erdőtüzek, rovarkárok és betegségek, szélsőséges időjárási viszonyok és geológiai események –, **amelyek a tagállamoktól függetlenül következnek be, és amelyeket a tagállamok érdemben nem befolyásolhatnak, a LULUCF-ágazatban ideiglenes jellegű üvegházhatásúgáz-kibocsátáshoz vezethetnek, illetve a korábbi elnyelési folyamatok visszafordulását eredményezhetik. Mivel az elnyelési folyamatok visszafordulását gazdálkodási (például a fakitermeléssel és a faültetéssel kapcsolatos) döntések is okozhatják, e rendeletnek gondoskodnia kell arról, hogy az elnyelés emberi beavatkozás hatására való visszafordulása mindig pontosan megjelenjen a LULUCF-ágazatra vonatkozó elszámolásokban. Indokolt továbbá, hogy a rendelet korlátozott mértékben lehetőséget biztosítson a tagállamok számára ahhoz, hogy LULUCF-nyilvántartásukból kizárhassák az olyan bolygatásból eredő kibocsátást, amelyre nincs ráhatásuk. Az elszámolásból való kizárás lehetőségével azonban oly módon kell élniük a tagállamoknak, hogy az ne vezessen az elszámolt mennyiségek indokolatlan csökkentéséhez.**

*Módosítás*

(13) A természetes bolygatás – például erdőtüzek, rovarkárok és betegségek, szélsőséges időjárási viszonyok és geológiai események – **erdei szénelnyelésre gyakorolt kedvezőtlen hatásainak megelőzését a tagállamok fenntartható erdőgazdálkodási gyakorlatainak részévé kell tenni. Ilyen indokok nem hozhatók fel kifogásként a tarvágáshoz vagy a biológiai sokféleségre nézve indokolatlanul káros hatással járó intézkedésekhez.**

Or. en

**Módosítás 59**  
**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar, Pavel Telička**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**13 preambulumbekzdés**

(13) A természetes bolygatás – például erdőtüzek, rovarkárok és betegségek, szélsőséges időjárási viszonyok és geológiai események –, amelyek a tagállamoktól függetlenül következnek be, és amelyeket a tagállamok érdemben nem befolyásolhatnak, a LULUCF-ágazatban ideiglenes jellegű üvegházhatásúgáz-kibocsátáshoz vezethetnek, illetve a korábbi elnyelési folyamatok visszafordulását eredményezhetik. Mivel az elnyelési folyamatok visszafordulását gazdálkodási (például a fakitermeléssel és a faültetéssel kapcsolatos) döntések is okozhatják, e rendeletnek gondoskodnia kell arról, hogy az elnyelés emberi beavatkozás hatására való visszafordulása mindig pontosan megjelenjen a LULUCF-ágazatra vonatkozó elszámolásokban. Indokolt továbbá, hogy a rendelet korlátozott mértékben lehetőséget biztosítson a tagállamok számára ahhoz, hogy LULUCF-nyilvántartásukból kizárhassák az olyan bolygatásból eredő kibocsátást, amelyre nincs ráhatásuk. Az elszámolásból való kizárás lehetőségével azonban oly módon kell élniük a tagállamoknak, hogy az ne vezessen az elszámolt mennyiségek indokolatlan csökkentéséhez.

(13) A természetes bolygatás – például erdőtüzek, rovarkárok és betegségek, szélsőséges időjárási viszonyok és geológiai események –, amelyek a tagállamoktól függetlenül következnek be, és amelyeket a tagállamok érdemben nem befolyásolhatnak, a LULUCF-ágazatban ideiglenes jellegű üvegházhatásúgáz-kibocsátáshoz vezethetnek, illetve a korábbi elnyelési folyamatok visszafordulását eredményezhetik. Mivel az elnyelési folyamatok visszafordulását gazdálkodási (például a fakitermeléssel és a faültetéssel kapcsolatos) döntések is okozhatják, e rendeletnek gondoskodnia kell arról, hogy az elnyelés emberi beavatkozás hatására való visszafordulása mindig pontosan megjelenjen a LULUCF-ágazatra vonatkozó elszámolásokban. Indokolt továbbá, hogy a rendelet korlátozott mértékben lehetőséget biztosítson a tagállamok számára ahhoz, hogy LULUCF-nyilvántartásukból kizárhassák az olyan bolygatásból eredő kibocsátást, amelyre nincs ráhatásuk. Az elszámolásból való kizárás lehetőségével azonban oly módon kell élniük a tagállamoknak, hogy az ne vezessen az elszámolt mennyiségek indokolatlan csökkentéséhez, *illetve ne térítse el a tagállamokat attól, hogy megelőző intézkedéseket hozzanak, ideértve a természetes bolygatás előfordulási kockázatának csökkentésére irányuló beruházásokat.*

Or. en

## Módosítás 60 Notis Marias

### Rendeletre irányuló javaslat 13 preambulumbekkezdés

(13) A természetes bolygatás – például erdőtüzek, rovarkárok és betegségek, szélsőséges időjárási viszonyok és geológiai események –, amelyek a tagállamoktól függetlenül következnek be, és amelyeket a tagállamok érdemben nem befolyásolhatnak, a LULUCF-ágazatban ideiglenes jellegű üvegházhatásúgáz-kibocsátáshoz vezethetnek, illetve a korábbi elnyelési folyamatok visszafordulását eredményezhetik. **Mivel** az elnyelési folyamatok visszafordulását gazdálkodási (például a fakitermeléssel és a faültetéssel kapcsolatos) döntések is okozhatják, e rendeletnek gondoskodnia kell arról, hogy az elnyelés emberi beavatkozás hatására való visszafordulása mindig pontosan megjelenjen a LULUCF-ágazatra vonatkozó elszámolásokban. Indokolt továbbá, hogy a rendelet korlátozott mértékben lehetőséget biztosítson a tagállamok számára ahhoz, hogy LULUCF-nyilvántartásukból kizárhassák az olyan bolygatásból eredő kibocsátást, amelyre nincs ráhatásuk. Az elszámolásból való kizárás lehetőségével azonban oly módon kell élniük a tagállamoknak, hogy az ne vezessen az elszámolt mennyiségek indokolatlan csökkentéséhez.

(13) A természetes bolygatás – például erdőtüzek, rovarkárok és betegségek, szélsőséges időjárási viszonyok és geológiai események –, amelyek a tagállamoktól függetlenül következnek be, és amelyeket a tagállamok érdemben nem befolyásolhatnak, a LULUCF-ágazatban ideiglenes jellegű üvegházhatásúgáz-kibocsátáshoz vezethetnek, illetve a korábbi elnyelési folyamatok visszafordulását eredményezhetik. **Tekintve, hogy** az elnyelési folyamatok visszafordulását gazdálkodási (például a fakitermeléssel és a faültetéssel kapcsolatos) döntések is okozhatják, e rendeletnek gondoskodnia kell arról, hogy az elnyelés emberi beavatkozás hatására való visszafordulása mindig pontosan megjelenjen a LULUCF-ágazatra vonatkozó elszámolásokban. Indokolt továbbá, hogy a rendelet korlátozott mértékben lehetőséget biztosítson a tagállamok számára ahhoz, hogy LULUCF-nyilvántartásukból kizárhassák az olyan bolygatásból eredő kibocsátást, amelyre nincs ráhatásuk. Az elszámolásból való kizárás lehetőségével azonban oly módon kell élniük a tagállamoknak, hogy az ne vezessen az elszámolt mennyiségek indokolatlan csökkentéséhez.

Or. el

## **Módosítás 61**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **14 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(14) A tagállamoknak lehetőséget kell biztosítani arra, hogy nemzeti preferenciáiktól függően választhassák

(14) A tagállamoknak lehetőséget kell biztosítani arra, hogy nemzeti preferenciáiktól függően választhassák

meg a LULUCF-ágazatra vonatkozó kötelezettségvállalás teljesítése szempontjából megfelelő nemzeti politikáikat, beleértve azt a lehetőséget is, hogy az egyik földhasználati kategóriához kapcsolódó kibocsátásokat egy másik földhasználati kategóriához kapcsolódó elnyelésekkel ellentételezzék. Lehetővé kell tenni továbbá a számukra, hogy a 2021–2030-as időszak során halmozhassák a nettó elnyeléseket. A tagállamok közötti kereskedést a megfelelést segítő kiegészítő lehetőségként továbbra is célszerű fenntartani. *A Kiotói Jegyzőkönyv második kötelezettségvállalási időszaka gyakorlatának megfelelően lehetővé kell tenni a tagállamok számára azt is, hogy a stabil és alkalmazkodóképes energiaunió megvalósítása és a Párizsi Megállapodásban vállalt kötelezettségek teljesítése érdekében a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgáz-kibocsátás-csökkentések meghatározásáról, valamint az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és az éghajlatváltozással kapcsolatos egyéb információk nyomon követésének és bejelentésének rendszeréről szóló 525/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló [] rendelet szerinti túlteljesítésüket felhasználhassák annak érdekében, hogy megfeleljenek az e rendelet szerinti kötelezettségvállalásaiknak.*

meg a LULUCF-ágazatra vonatkozó kötelezettségvállalás teljesítése szempontjából megfelelő nemzeti politikáikat, beleértve azt a lehetőséget is, hogy az egyik földhasználati kategóriához kapcsolódó kibocsátásokat egy másik földhasználati kategóriához kapcsolódó elnyelésekkel ellentételezzék. Lehetővé kell tenni továbbá a számukra, hogy a 2021–2030-as időszak során halmozhassák a nettó elnyeléseket. A tagállamok közötti kereskedést a megfelelést segítő kiegészítő lehetőségként továbbra is célszerű fenntartani.

Or. en

## **Módosítás 62**

**Anne Sander, Michel Dantin**

### **Rendeletre irányuló javaslat 14 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(14) A tagállamoknak lehetőséget kell biztosítani arra, hogy nemzeti

*Módosítás*

(14) A tagállamoknak lehetőséget kell biztosítani arra, hogy nemzeti

preferenciáiktól függően választhassák meg a LULUCF-ágazatra vonatkozó kötelezettségvállalás teljesítése szempontjából megfelelő nemzeti politikáikat, beleértve azt a lehetőséget is, hogy az egyik földhasználati kategóriához kapcsolódó kibocsátásokat egy másik földhasználati kategóriához kapcsolódó elnyelésekkel ellentételezzék. Lehetővé kell tenni továbbá a számukra, hogy a 2021–2030-as időszak során halmozhassák a nettó elnyeléseket. A tagállamok közötti kereskedést a megfelelést segítő kiegészítő lehetőségként továbbra is célszerű fenntartani. A Kiotói Jegyzőkönyv második kötelezettségvállalási időszaka gyakorlatának megfelelően lehetővé kell tenni a tagállamok számára azt is, hogy a stabil és alkalmazkodóképes energiaunió megvalósítása és a Párizsi Megállapodásban vállalt kötelezettségek teljesítése érdekében a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentések meghatározásáról, valamint az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és az éghajlatváltozással kapcsolatos egyéb információk nyomon követésének és bejelentésének rendszeréről szóló 525/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló [] rendelet szerinti túlteljesítésüket felhasználhassák annak érdekében, hogy megfeleljenek az e rendelet szerinti kötelezettségvállalásaiknak.

preferenciáiktól függően választhassák meg a LULUCF-ágazatra vonatkozó kötelezettségvállalás teljesítése szempontjából megfelelő nemzeti politikáikat, beleértve azt a lehetőséget is, hogy az egyik földhasználati kategóriához kapcsolódó kibocsátásokat egy másik földhasználati kategóriához kapcsolódó elnyelésekkel ellentételezzék. Lehetővé kell tenni továbbá a számukra, hogy a 2021–2030-as időszak során halmozhassák a nettó elnyeléseket. A tagállamok közötti kereskedést a megfelelést segítő kiegészítő lehetőségként továbbra is célszerű fenntartani. A Kiotói Jegyzőkönyv második kötelezettségvállalási időszaka gyakorlatának megfelelően lehetővé kell tenni a tagállamok számára azt is, hogy a stabil és alkalmazkodóképes energiaunió megvalósítása és a Párizsi Megállapodásban vállalt kötelezettségek teljesítése érdekében a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentések meghatározásáról, valamint az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és az éghajlatváltozással kapcsolatos egyéb információk nyomon követésének és bejelentésének rendszeréről szóló 525/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló [] rendelet szerinti túlteljesítésüket felhasználhassák annak érdekében, hogy megfeleljenek az e rendelet szerinti kötelezettségvállalásaiknak. ***Annak érdekében, hogy a vállaláselosztásról szóló rendelet szerinti kötelezettségeiknek eleget tegyenek, a tagállamok e rendelet eredményeképpen akár 425 millió tonna nettó elnyelést is felhasználhatnak. Korlátozott mérséklőképességére tekintettel a mezőgazdasági ágazatnak elsősorban ezekből a nettó elnyelésekből kell részesülnie.***

Or. fr

## Módosítás 63

Pilar Ayuso

### Rendeletre irányuló javaslat 15 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

15 Annak érdekében, hogy az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és -elnyelés, valamint a tagállamok kötelezettségvállalásainak teljesítésére vonatkozó értékeléshez szükséges más információk bejelentése és ellenőrzése hatékony, átlátható és költséghatékony módon legyen végrehajtható, e rendelettel bejelentési követelményeket kell az 525/2013/EU rendeletbe belefoglalni, valamint az e rendelet szerinti megfelelés-ellenőrzéseknek figyelembe kell venniük ezeket a bejelentéseket. Ezért az 525/2013/EU rendeletet ennek megfelelően módosítani kell. ***A szóban forgó rendelkezéseket tovább lehet egyszerűsíteni a Belőirányzott izottság munkaprogramja szerint 2016 végére javaslat tárgyát képező, az energiaunió integrált irányításával összefüggő releváns módosítások figyelembevétele céljából.***

*Módosítás*

15 Annak érdekében, hogy az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és -elnyelés, valamint a tagállamok kötelezettségvállalásainak teljesítésére vonatkozó értékeléshez szükséges más információk bejelentése és ellenőrzése hatékony, átlátható és költséghatékony módon legyen végrehajtható, e rendelettel bejelentési követelményeket kell az 525/2013/EU rendeletbe belefoglalni, valamint az e rendelet szerinti megfelelés-ellenőrzéseknek figyelembe kell venniük ezeket a bejelentéseket. Ezért az 525/2013/EU rendeletet ennek megfelelően módosítani kell.

Or. es

## Módosítás 64

Notis Marias

### Rendeletre irányuló javaslat 15 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(15) Annak érdekében, hogy az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és -elnyelés, valamint a tagállamok kötelezettségvállalásainak teljesítésére vonatkozó értékeléshez szükséges más információk bejelentése és ellenőrzése

*Módosítás*

(15) (A magyar változatot nem érinti.)

hatékony, átlátható és költséghatékony módon legyen végrehajtható, e rendelettel bejelentési követelményeket kell az 525/2013/EU rendeletbe belefoglalni, valamint az e rendelet szerinti megfelelés-ellenőrzéseknek figyelembe kell venniük ezeket a bejelentéseket. Az 525/2013/EU rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell. A szóban forgó rendelkezéseket tovább lehet egyszerűsíteni a Bizottság munkaprogramja szerint 2016 végére előirányzott javaslat tárgyát képező, az energiaunió integrált irányításával összefüggő releváns módosítások figyelembevétele céljából.

Or. el

## **Módosítás 65** **Pilar Ayuso**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **15 a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***15 a Az Unió és tagállamai az UNFCCC alapján kötelesek arra, hogy – a Felek Konferenciája által jóváhagyott összehasonlítható módszerek felhasználásával – kidolgozzák, rendszeresen frissítsék, köztégyék és a Felek Konferenciája számára jelentsék üvegházhatást okozó gázok emberi eredetű, forrásonkénti kibocsátásaira és nyelönkénti eltávolítására vonatkozó nemzeti jegyzékeket. Az ÜHG-jegyzékek alapvető fontosságúak a dekarbonizáció kiterjesztésének végrehajtása folytatásának engedélyezésében, és az éghajlati jogszabályok betartásának értékelésében. A tagállamok nemzeti jegyzék létrehozására és vezetésére vonatkozó kötelességét (az energiauniós irányításról szóló, COM (2016) 759)***



**Módosítás 66**

**Notis Marias**

**Rendeletre irányuló javaslat  
preambulumbekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(16) Az Európai Környezetvédelmi Ügynökségnek – adott esetben éves munkaprogramjával összhangban – segítenie kell a Bizottság munkáját az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és -elnyelés éves bejelentési rendszere, a politikákra és intézkedésekre, valamint a tagállami előrejelzésekre vonatkozó információk értékelése, a tervezett további politikák és intézkedések értékelése, valamint a Bizottság által e rendelet alapján elvégzett megfelelés-ellenőrzések terén.

*Módosítás*

(16) Az Európai Környezetvédelmi Ügynökségnek (*EEA*) – adott esetben éves munkaprogramjával összhangban – segítenie kell a Bizottság munkáját az üvegházhatásúgáz-kibocsátás és -elnyelés éves bejelentési rendszere, a politikákra és intézkedésekre, valamint a tagállami előrejelzésekre vonatkozó információk értékelése, a tervezett további politikák és intézkedések értékelése, valamint a Bizottság által e rendelet alapján elvégzett megfelelés-ellenőrzések terén.

Or. el

**Módosítás 67**

**Barbara Kappel**

**Rendeletre irányuló javaslat  
17 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(17) Az adatgyűjtés és a módszertani fejlesztés megkönnyítése érdekében gondoskodni kell arról, hogy a földhasználat nyilvántartása és bejelentése az egyes földterületek földrajzi nyomon követésével, a tagállami és uniós adatgyűjtési rendszereknek megfelelően történjék. Az adatgyűjtés során a lehető legjobban ki kell használni a meglévő uniós és tagállami programokat és

*Módosítás*

(17) Az adatgyűjtés és a módszertani fejlesztés megkönnyítése érdekében gondoskodni kell arról, hogy a földhasználat nyilvántartása és bejelentése az egyes földterületek földrajzi nyomon követésével, a tagállami és uniós adatgyűjtési rendszereknek megfelelően történjék. Az adatgyűjtés során a lehető legjobban ki kell használni a meglévő uniós és tagállami programokat és

felméréseket, többek között a LUCAS földhasználati és földfelszín-borítottsági összeírást, valamint az Unió Föld-megfigyelési programját (Kopernikusz). Az adatgazdálkodásnak, többek között a bejelentett adatok újrafelhasználását és terjesztését célzó adatmegosztásnak meg kell felelnie az Európai Közösségen belüli térinformációs infrastruktúra kialakításáról szóló, 2007. március 14-i 2007/2/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv rendelkezéseinek.

felméréseket, többek között a LUCAS földhasználati és földfelszín-borítottsági összeírást, valamint – *itt különösen a Sentinel-2 programon keresztül* – az Unió Föld-megfigyelési programját (Kopernikusz). Az adatgazdálkodásnak, többek között a bejelentett adatok újrafelhasználását és terjesztését célzó adatmegosztásnak meg kell felelnie az Európai Közösségen belüli térinformációs infrastruktúra kialakításáról szóló, 2007. március 14-i 2007/2/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv rendelkezéseinek.

Or. de

## Módosítás 68 Notis Marias

### Rendelethez irányuló javaslat 17 preambulumbekkezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(17) Az adatgyűjtés és a módszertani fejlesztés megkönnyítése érdekében gondoskodni kell arról, hogy a földhasználat nyilvántartása és bejelentése az egyes földterületek földrajzi nyomon követésével, a tagállami és uniós adatgyűjtési rendszereknek megfelelően történjék. Az adatgyűjtés során a lehető legjobban ki kell használni a meglévő uniós és tagállami programokat és felméréseket, többek között a LUCAS földhasználati és földfelszín-borítottsági összeírást, valamint az Unió Föld-megfigyelési programját (Kopernikusz). Az adatgazdálkodásnak, többek között a bejelentett adatok újrafelhasználását és terjesztését célzó adatmegosztásnak meg kell felelnie az Európai Közösségen belüli térinformációs infrastruktúra kialakításáról szóló, 2007. március 14-i 2007/2/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv rendelkezéseinek.

*Módosítás*

(17) Az adatgyűjtés és a módszertani fejlesztés megkönnyítése érdekében **határozottan** gondoskodni kell arról, hogy a földhasználat nyilvántartása és bejelentése az egyes földterületek földrajzi nyomon követésével, a tagállami és uniós adatgyűjtési rendszereknek megfelelően történjék. Az adatgyűjtés során a lehető legjobban ki kell használni a meglévő uniós és tagállami programokat és felméréseket, többek között a LUCAS földhasználati és földfelszín-borítottsági összeírást, valamint az Unió Föld-megfigyelési programját (Kopernikusz). Az adatgazdálkodásnak, többek között a bejelentett adatok újrafelhasználását és terjesztését célzó adatmegosztásnak meg kell felelnie az Európai Közösségen belüli térinformációs infrastruktúra kialakításáról szóló, 2007. március 14-i 2007/2/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv rendelkezéseinek.

## Módosítás 69

### Notis Marias

#### Rendeletre irányuló javaslat

#### 18 preambulumbekzdés

##### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(18) Annak érdekében, hogy megfelelő módon elszámolhatók legyenek az e rendeletről fakadó ügyletek, ideértve a rugalmassági mechanizmusok igénybevitelével és a megfelelés nyomon követésével kapcsolatosakat is, a Bizottságot fel kell hatalmazni arra, hogy az Európai Unió működéséről szóló szerződés 290. cikke alapján jogi aktusokat fogadjon el a fogalom meghatározások, az értékek és az üvegházhatású gázokat és széntárolókat tartalmazó felsorolások technikai kiigazítására, a referenciaszintek naprakésszé tételére, az ügyletek elszámolására, valamint a módszertan és a tájékoztatási kötelezettségek felülvizsgálatára vonatkozóan. Ezeknek az intézkedéseknek figyelembe kell venniük az uniós kibocsátási egység-forgalmi jegyzék létrehozásáról szóló 389/2013/EU bizottsági rendelet rendelkezéseit. A szükséges rendelkezéseket egyetlen olyan jogi aktusba indokolt foglalni, amely a 2003/87/EK irányelvvel, az 525/2013/EU rendelettel, a stabil és alkalmazkodóképes energiaunió megvalósítása érdekében a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgáz-kibocsátás-csökkentések meghatározásáról szóló [] rendelettel és az e rendelettel kapcsolatos elszámolási tárgyú rendelkezéseket egyaránt tartalmazni fogja. Különösen fontos, hogy a Bizottság az előkészítő munkája során – többek között szakértői szinten – megfelelő konzultációkat folytasson, és hogy ezekre a konzultációkra a jogalkotás minőségének

##### *Módosítás*

(18) Annak érdekében, hogy megfelelő módon elszámolhatók legyenek az e rendeletről fakadó ügyletek, ideértve a rugalmassági mechanizmusok igénybevitelével és a megfelelés nyomon követésével kapcsolatosakat is, a Bizottságot fel kell hatalmazni arra, hogy az Európai Unió működéséről szóló szerződés (*EUMSZ*) 290. cikke alapján jogi aktusokat fogadjon el a fogalom meghatározások, az értékek és az üvegházhatású gázokat és széntárolókat tartalmazó felsorolások technikai kiigazítására, a referenciaszintek naprakésszé tételére, az ügyletek elszámolására, valamint a módszertan és a tájékoztatási kötelezettségek felülvizsgálatára vonatkozóan. Ezeknek az intézkedéseknek figyelembe kell venniük az uniós kibocsátási egység-forgalmi jegyzék létrehozásáról szóló 389/2013/EU bizottsági rendelet rendelkezéseit. A szükséges rendelkezéseket egyetlen olyan jogi aktusba indokolt foglalni, amely a 2003/87/EK irányelvvel, az 525/2013/EU rendelettel, a stabil és alkalmazkodóképes energiaunió megvalósítása érdekében a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgáz-kibocsátás-csökkentések meghatározásáról szóló [] rendelettel és az e rendelettel kapcsolatos elszámolási tárgyú rendelkezéseket egyaránt tartalmazni fogja. Különösen fontos, hogy a Bizottság az előkészítő munkája során – többek között szakértői szinten – megfelelő konzultációkat folytasson, és hogy ezekre a

javításáról szóló 2016. április 13-i intézményközi megállapodásnak megfelelően kerüljön sor. A felhatalmazáson alapuló jogi aktusok előkészítésében való egyenlő részvétel biztosítása érdekében az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak a tagállamok szakértőivel egyidejűleg kell kézhez kapnia minden dokumentumot, és szakértők számára biztosítani kell, hogy rendszeresen részt vehessenek a Bizottság felhatalmazáson alapuló jogi aktusok előkészítésével foglalkozó szakértői csoportjainak ülésein.

konzultációkra a jogalkotás minőségének javításáról szóló 2016. április 13-i intézményközi megállapodásnak megfelelően kerüljön sor. A felhatalmazáson alapuló jogi aktusok előkészítésében való egyenlő részvétel biztosítása érdekében az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak a tagállamok szakértőivel egyidejűleg kell kézhez kapnia minden dokumentumot, és szakértők számára biztosítani kell, hogy rendszeresen részt vehessenek a Bizottság felhatalmazáson alapuló jogi aktusok előkészítésével foglalkozó szakértői csoportjainak ülésein.

Or. el

## **Módosítás 70**

### **Pilar Ayuso**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **19 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

19 E rendeletet 2024-től fogva ötévente felül kell vizsgálni, és ennek keretében értékelni kell végrehajtását. A felülvizsgálat során figyelembe vehetők a Párizsi Megállapodással kapcsolatos globális értékelés eredményei is.

*Módosítás*

19 E rendeletet 2024-től fogva ötévente felül kell vizsgálni, és ennek keretében értékelni kell végrehajtását. A felülvizsgálat során figyelembe vehetők a Párizsi Megállapodással kapcsolatos globális értékelés eredményei is.  
***Figyelembe kell venni továbbá a tagállamok által a 2026-2030 időszakban fel nem használt elnyeléseket.***

Or. es

## **Módosítás 71**

### **Notis Marias**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **19 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(19) E rendeletet **2024-től** fogva ötévente felül kell vizsgálni, és ennek keretében értékelni kell végrehajtását. A felülvizsgálat során figyelembe vehetők a Párizsi Megállapodással kapcsolatos globális értékelés eredményei is.

*Módosítás*

(19) E rendeletet **2020-tól** fogva ötévente felül kell vizsgálni, és ennek keretében értékelni kell végrehajtását. A felülvizsgálat során figyelembe vehetők a Párizsi Megállapodással kapcsolatos globális értékelés eredményei is.

Or. el

**Módosítás 72**

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***E rendelet végső célja, hogy hozzájáruljon azon globális kötelezettségvállalás teljesüléséhez, amely szerint a hőmérséklet kevesebb mint 2°C-kal haladhatja meg az iparosodás előtti szintet, és további erőfeszítéseket kell tenni a felmelegedés 1,5°C-ra korlátozása érdekében.***

Or. en

*Indokolás*

*Ahhoz, hogy a felmelegedés 1,5 fok alatt maradjon, fokoznunk kell a szén-dioxid légkörből való elnyelését. Az Unióban ennek az a legegyszerűbb módja, hogy növeljük a földhasználati ágazathoz kapcsolódó elnyelést. Az egyik fő eszköz, amely a EU rendelkezésére áll annak biztosításához, hogy az erdők és a földterületek több szén-dioxidot vegyenek fel, a földhasználatra, a földhasználat-megváltoztatásra és az erdőgazdálkodásra (LULUCF) vonatkozó rendelet.*

**Módosítás 73**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Rendeletre irányuló javaslat**

**1 cikk – 1 a bekezdés (új)**

***E rendelet végső célja, hogy hozzájáruljon azon globális cél teljesüléséhez, hogy a hőmérséklet a 2°C-os érték alatt maradjon, erőfeszítéseket téve a felmelegedés 1,5°C-ra való korlátozására.***

Or. en

**Módosítás 74**  
**Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**2 cikk – 1 bekezdés – bevezető rész**

A Bizottság által javasolt szöveg

(1) E rendelet az 525/2013/EU rendelet 7. cikke alkalmazásában bejelentett, az I. melléklet A. pontjában felsorolt üvegházhatású gázoknak a tagállamok területén a 2021-től 2030-ig tartó időszakban a következő területelszámolási kategóriákba tartozó kibocsátására és elnyelésére alkalmazandó:

Módosítás

(1) E rendelet az 525/2013/EU rendelet 7. cikke alkalmazásában bejelentett, az I. melléklet A. pontjában felsorolt üvegházhatású gázoknak a tagállamok területén a 2021-től 2030-ig tartó időszakban a következő területelszámolási kategóriákba **és egyéb elszámolási kategóriákba** tartozó kibocsátására és elnyelésére alkalmazandó:

Or. en

**Módosítás 75**  
**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**2 cikk – 1 bekezdés – e a pont (új)**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

***ea) gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyek: vizes élőhelynek maradó vizes élőhelyként, beépített területből és egyéb földterületből átalakított vizes élőhelyként, valamint vizes élőhelyből átalakított beépített területként és egyéb***

*földterületként bejelentett földhasználat.*

Or. en

*Indokolás*

*Jelenleg nem ösztönzi semmi a tagállamokat a például tőzegkitermelés miatt megromlott állapotú tőzeges területek helyreállítására. A LULUCF hiteles uniós megközelítésének törekednie kell a vizes élőhelyek helyreállításából fakadó éghajlati és biológiai sokféleséggel kapcsolatos kombinált előnyök maximalizálására, és ezért kötelezővé kell tennie azok elszámolását.*

**Módosítás 76**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Rendeletre irányuló javaslat**

**2 cikk – 1 bekezdés – e a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*ea) gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyek: vizes élőhelynek maradó vizes élőhelyként, beépített területből és egyéb földterületből átalakított vizes élőhelyként, valamint vizes élőhelyből átalakított beépített területként és egyéb földterületként bejelentett földhasználat.*

Or. en

*Indokolás*

*Nem észszerű kizárni a vizes élőhelyeket, mivel azok hatalmas mennyiségű szén-dioxidot tárolnak, amely a légkörbe kerülhet, amennyiben nem kezelik megfelelően a vizes élőhelyeket, és nem ösztönzik azok megőrzését.*

**Módosítás 77**

**Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**2 cikk – 1 bekezdés – e a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*ea) faipari termékek.*

Or. en

### **Módosítás 78**

**Miapetra Kumpula-Natri, Zigmantas Balčytis, Miroslav Poche, Carlos Zorrinho**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**2 cikk – 1 bekezdés – e a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*ea) faipari termékek.*

Or. en

#### *Indokolás*

*A faipari termékeknek külön számba vehető kategóriát kell képezniük, mivel azok ténylegesen emberi tevékenység eredményei. A faipari termékeket az erdősíttett területtel azonos módon kell elszámolni. A szénkészletek faipari termékekkel kapcsolatos változását figyelembe lehetne venni az elszámolásnál, a faipari termékeknek az erdőkre vonatkozó referenciaszintből való kizárása pedig átláthatóbbá teszi a referenciaszint elemzését.*

### **Módosítás 79**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**2 cikk – 1 bekezdés – e a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*ea) faipari termékek.*

Or. en

### **Módosítás 80**

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**



**Rendeletre irányuló javaslat**  
**2 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(2) A tagállam úgy dönthet, hogy a vizes élőhelynek maradó vizes élőhelyként, beépített területből és egyéb földterületből átalakított vizes élőhelyként, valamint vizes élőhelyből átalakított beépített területként és egyéb földterületként bejelentett földhasználatként meghatározott gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyet a 4. cikk szerinti kötelezettségvállalása hatálya alá vonja. Amennyiben a tagállam él ezzel a lehetőséggel, a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó kibocsátásokat és elnyeléseket e rendeletnek megfelelően kell elszámolnia.**

*törölve*

Or. en

**Módosítás 81**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**2 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(2) A tagállam úgy dönthet, hogy a vizes élőhelynek maradó vizes élőhelyként, beépített területből és egyéb földterületből átalakított vizes élőhelyként, valamint vizes élőhelyből átalakított beépített területként és egyéb földterületként bejelentett földhasználatként meghatározott gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyet a 4. cikk szerinti kötelezettségvállalása hatálya alá vonja. Amennyiben a tagállam él ezzel a lehetőséggel, a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó kibocsátásokat és elnyeléseket e rendeletnek megfelelően kell elszámolnia.**

*törölve*

*Indokolás*

*A vizes élőhelyek belefoglalásának kötelezőnek kell lennie, nem opcionálisnak, ezért a bekezdés törlése ahhoz a módosításhoz kapcsolódik, amely kötelezővé teszi a vizes élőhelyek elszámolását.*

**Módosítás 82****Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Rendeletre irányuló javaslat****3 cikk – 2 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el abból a célból, hogy az (1) bekezdésben szereplő fogalommeghatározásokat hozzáigazítsa a tudományos eredményekhez vagy a műszaki fejlődéshez, valamint biztosítsa e fogalommeghatározások összhangját az IPCC üvegházhatású gázok nemzeti jegyzékeire vonatkozó 2006. évi iránymutatásában (IPCC-iránymutatás) szereplő hasonló tárgyú fogalommeghatározások esetleges módosításaival.

*Módosítás*

(2) A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el abból a célból, hogy az (1) bekezdésben szereplő fogalommeghatározásokat hozzáigazítsa a tudományos eredményekhez vagy a műszaki fejlődéshez, valamint biztosítsa e fogalommeghatározások összhangját az IPCC üvegházhatású gázok nemzeti jegyzékeire vonatkozó 2006. évi iránymutatásában (IPCC-iránymutatás) **és az IPCC üvegházhatású gázok nemzeti jegyzékeire vonatkozó 2006. évi iránymutatásának vizes élőhelyekre vonatkozó 2013. évi kiegészítésében** szereplő hasonló tárgyú fogalommeghatározások esetleges módosításaival.

Or. en

*Indokolás*

*Minden vonatkozó IPCC-iránymutatást figyelembe kell venni.*

**Módosítás 83**

Dario Tamburrano, Eleonora Evi

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 3 cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el abból a célból, hogy az (1) bekezdésben szereplő fogalommeghatározásokat hozzáigazítsa a tudományos eredményekhez vagy a műszaki fejlődéshez, valamint biztosítsa e fogalommeghatározások összhangját az IPCC üvegházhatású gázok nemzeti jegyzékeire vonatkozó 2006. évi iránymutatásában (IPCC-iránymutatás) szereplő hasonló tárgyú fogalommeghatározások esetleges módosításaival.

*Módosítás*

(2) A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el abból a célból, hogy az (1) bekezdésben szereplő fogalommeghatározásokat hozzáigazítsa a tudományos eredményekhez vagy a műszaki fejlődéshez, valamint biztosítsa e fogalommeghatározások összhangját az IPCC üvegházhatású gázok nemzeti jegyzékeire vonatkozó 2006. évi iránymutatásában (IPCC-iránymutatás) **és az IPCC üvegházhatású gázok nemzeti jegyzékeire vonatkozó iránymutatásának vizes élőhelyekre vonatkozó 2013. évi kiegészítésében** szereplő hasonló tárgyú fogalommeghatározások esetleges módosításaival.

Or. en

#### *Indokolás*

*Figyelembe kell venni az IPCC földhasználatra vonatkozó legújabb elszámolási módszertanainak mindegyikét.*

### Módosítás 84

Dario Tamburrano, Eleonora Evi

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 4 cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A 2021 és 2025 közötti, valamint a 2026 és 2030 közötti időszakokra vonatkozóan a **11. cikk szerinti rugalmasság figyelembevétele mellett minden tagállam gondoskodik arról, hogy a kibocsátás ne**

*Módosítás*

A 2021 és 2025 közötti, valamint a 2026 és 2030 közötti időszakokra vonatkozóan a **tagállamoknak törekedniük kell elnyelésük fokozására, amely** alatt a tagállam területén megvalósuló, a 2.

**haladja meg az elnyelést, ahol kibocsátás és elnyelés** alatt a tagállam területén megvalósuló, a 2. cikkben említett területelszámolási kategóriákba sorolható teljes kibocsátások és teljes elnyelések összegeként meghatározott és e rendelet szerint elszámolt mennyiségek értendők.

cikkben említett területelszámolási kategóriákba sorolható teljes kibocsátások és teljes elnyelések összegeként meghatározott és e rendelet szerint elszámolt mennyiségek értendők, **összhangban az Unió Párizsi Megállapodás keretében tett hosszú távú kötelezettségvállalásaival.**

Or. en

## **Módosítás 85**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Rendeleltre irányuló javaslat**

#### **4 cikk – 1 bekezdés**

##### *A Bizottság által javasolt szöveg*

A 2021 és 2025 közötti, valamint a 2026 és 2030 közötti időszakokra vonatkozóan a 11. cikk szerinti rugalmasság figyelembevételével mellett minden tagállam gondoskodik arról, hogy a kibocsátás **ne haladja meg az elnyelést**, ahol kibocsátás és elnyelés alatt a tagállam területén megvalósuló, a 2. cikkben említett területelszámolási kategóriákba sorolható teljes kibocsátások és teljes elnyelések összegeként meghatározott és e rendelet szerint elszámolt mennyiségek értendők.

##### *Módosítás*

A 2021 és 2025 közötti, valamint a 2026 és 2030 közötti időszakokra vonatkozóan a 11. cikk szerinti rugalmasság figyelembevételével mellett minden tagállam gondoskodik arról, hogy a kibocsátás **alacsonyabb legyen az elnyelésnél**, ahol kibocsátás és elnyelés alatt a tagállam területén megvalósuló, a 2. cikkben említett területelszámolási kategóriákba sorolható teljes kibocsátások és teljes elnyelések összegeként meghatározott és e rendelet szerint elszámolt mennyiségek értendők.

Or. en

##### *Indokolás*

*A felmelegedés 1,5°C alatt tartására vonatkozó ambiciózus célkitűzés megvalósítása érdekében a LULUCF elnyelésének meg kell haladnia a kibocsátást. Az Uniónak világszintű vezető szerepet kell vállalnia ennek előmozdításában. Jelentős példaként szolgálna annak biztosítása, hogy az elnyelés – akár csak kismértékben is, de – meghaladja a LULUCF-ágazatok kibocsátását.*

**Módosítás 86**  
**Barbara Kappel**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**4 cikk – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A 2021 és 2025 közötti, valamint a 2026 és 2030 közötti időszakokra vonatkozóan a 11. cikk szerinti rugalmasság figyelembevételével mellett minden **tagállam gondoskodik** arról, hogy a kibocsátás ne haladja meg az elnyelést, ahol kibocsátás és elnyelés alatt a tagállam területén megvalósuló, a 2. cikkben említett területelszámolási kategóriákba sorolható teljes kibocsátások és teljes elnyelések összegeként meghatározott és e rendelet szerint elszámolt mennyiségek értendők.

*Módosítás*

A 2021 és 2025 közötti, valamint a 2026 és 2030 közötti időszakokra vonatkozóan a 11. cikk szerinti rugalmasság figyelembevételével mellett minden **tagállamnak gondoskodnia kellene** arról, hogy a kibocsátás ne haladja meg az elnyelést, ahol kibocsátás és elnyelés alatt a tagállam területén megvalósuló, a 2. cikkben említett területelszámolási kategóriákba sorolható teljes kibocsátások és teljes elnyelések összegeként meghatározott és e rendelet szerint elszámolt mennyiségek értendők.

Or. de

**Módosítás 87**  
**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**4 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***A tagállamok 2019. június 30-ig cselekvési tervet nyújtanak be a Bizottságnak, amelyben meghatározzák az elnyelés növelésére irányuló 2040., 2050., 2060. és 2070. évi célértékeket, amelyeket a tagállam területén megvalósuló, a 2. cikkben említett területelszámolási kategóriákba sorolható teljes kibocsátások és teljes elnyelések összegeként, az e rendelet szerint elszámolt mennyiségek alapján határoznak meg. Ez az [energiaunió irányításáról szóló] rendeletben foglaltak szerinti nemzeti energia- és éghajlat-politikai tervek formájában is megvalósulhat.***

## **Módosítás 88**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **4 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*A tagállamok 2019 végéig [az időpontnak összhangban kell állnia az energiaunió irányításáról szóló rendeletjavaslattal] cselekvési tervet nyújtanak be a Bizottságnak, amelyben meghatározzák az elnyelés növelésére irányuló 2040. és 2050. évi hosszú távú célokat. E terveket bele kell építeni a nemzeti energia- és éghajlat-politikai tervekbe.*

Or. en

#### *Indokolás*

*A tudósok szerint a felmelegedés 1,5°C alatt tartásához meg kell találnunk a módját a széndioxid légkörből való elnyelésének, amit az éghajlatváltozással kapcsolatos zsargon „negatív kibocsátásnak” nevez. A negatív kibocsátás eléréséhez nem elegendő az, hogy a LULUCF-elnyelés egyszerűen egyenlő legyen a kibocsátással, hanem ténylegesen meg kell azt haladnia. Az éghajlatbarát gazdálkodási gyakorlatok bevezetéséhez szükséges viszonylag hosszú időre tekintettel fontos, hogy legyenek hosszú távú célkitűzések.*

## **Módosítás 89**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **5 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(1a) Az egyes tagállamok elszámolásaiba belefoglalandó elnyelés tekintetében az érintett tagállamnak biztosítania kell, hogy a földhasználati*

*ágazaton belüli mérséklési tevékenységek ne legyenek negatív hatással az Unió biológiai sokféleséggel kapcsolatos célkitűzéseire vagy a madárvédelmi és az élőhelyvédelmi irányelv rendelkezéseire.*

Or. en

#### Indokolás

*A Párizsi Megállapodás elvárja a felektől, hogy az éghajlatváltozással kapcsolatos intézkedések megtétele során tartsák tiszteletben a biológiai sokféleséggel kapcsolatos célkitűzéseket.*

#### Módosítás 90

Dario Tamburrano, Eleonora Evi

#### Rendeletre irányuló javaslat

#### 6 cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A tagállamok az erdősíttett területhez és a kiirtott erdőterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést **összkibocsátás** és **összelnyelés** formájában elszámolják a 2012–2025-ös és a 2026–2030-as időszakok **minden egyes éve** vonatkozásában.

*Módosítás*

(1) A tagállamok az erdősíttett területhez és a kiirtott erdőterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést **kibocsátás** és **elnyelés** formájában **számolva** elszámolják a 2012–2025-ös és a 2026–2030-as időszakok vonatkozásában, **amelyből kivonják a tagállamon belüli gazdálkodás alatt álló erdősíttett terület és kiirtott erdőterület 2005–2007-es referencia-időszakban mért átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.**

Or. en

#### Indokolás

*El kell ismerni, hogy az erdőtelepítés káros hatással lehet a biológiai sokféleségre, míg a fejlett területgazdálkodás szinte mindig kedvezően hat a biológiai sokféleségre, ami miatt az erdőtelepítést nem szabad jobban ösztönözni, mint a szántóföldi és a legelőterületi tevékenységeket. A nettó-nettó elszámolás megfelelőbb a bruttó-nettó elszámolásnál, és mivel a szántóföldi és a legelőterületi kibocsátás „nettó nettóként” kerül elszámolásra, ez biztosítja az elszámolási szabályok további harmonizálását, valamint a LULUCF-tevékenységek egyenlő versenyfeltételeit.*

## Módosítás 91

Jávor Benedek

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 6 cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A tagállamok az erdősített területhez és a kiirtott erdőterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést **összkibocsátás** és **összelnyelés** formájában **elszámolják** a 2012–2025-ös és a 2026–2030-as időszakok **minden egyes éve** vonatkozásában.

*Módosítás*

(1) A tagállamok az erdősített területhez és a kiirtott erdőterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést **kibocsátás** és **elnyelés** formájában **számolva** elszámolják a 2012–2025-ös és a 2026–2030-as időszakok vonatkozásában, **amelyből kivonják a tagállamon belüli gazdálkodás alatt álló erdősített terület és kiirtott erdőterület 2005–2007-es referencia-időszakban mért átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.**

Or. en

#### *Indokolás*

*Az elszámolási szabályoknak segíteniük kell annak nyomon követését, hogy a helyes úton járunk-e a felmelegedés 1,5°C alatt tartásához – ezért a nettó-nettó elszámolás megfelelőbb a bruttó-nettó elszámolásnál. Emellett mivel a szántóföldi és a legelőterületi kibocsátás „nettó nettóként” kerül elszámolásra, ez biztosítja az elszámolási szabályok további harmonizálását, valamint a LULUCF-tevékenységek egyenlő versenyfeltételeit. Az erdőtelepítés „bruttó-nettó” elszámolása esetén jobban ösztönözve van az erdőtelepítés, mint a legelőgazdálkodás javítása, ami tisztességtelen versenyhez vezet a tevékenységek között.*

## Módosítás 92

Jávor Benedek

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 6 cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) **Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől**

*Módosítás*

**törölve**



*eltérve a tagállamok dönthetnek úgy, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából az átalakítás időpontját követő 30 év lejártával teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába.*

Or. en

## Módosítás 93

Dario Tamburrano, Eleonora Evi

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 6 cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől eltérve a tagállamok **dönthetnek úgy**, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából az átalakítás időpontját követő 30 év lejártával teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába.

*Módosítás*

(2) Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől eltérve a tagállamok **írásos kérelmet nyújtanak be az Európai Bizottsághoz, amelyben tudományosan megindokolják**, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából az átalakítás időpontját követő 30 év lejártával teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába. **Az ezen eltérés engedélyezésre vonatkozó határozatot az IPCC iránymutatására kell alapozni, és szakértői felülvizsgáló csoportnak kell jóváhagynia, a tagállamnak pedig bizonyítania kell, hogy a rotációs időszak legalább kétszer olyan hosszú, mint a maximális átmeneti időszak, ebben az esetben 60 év.**

Or. en

## Indokolás

A nemzetközileg jóváhagyott alapértelmezett elszámolási értékek szerint a földhasználati kategóriákat az átalakítás időpontját követő 20 év lejártával kell áthelyezni. Fontos, hogy az országok bizonyítsák, hogy erdőtelepítési projektjeik a jóváírási időszak hosszának kétszereséig el fognak tartani, mivel ezen elszámolási szabály célja a szénkészlet növelésének ösztönzése.

### Módosítás 94 Olle Ludvigsson

#### Rendeletre irányuló javaslat 6 cikk – 2 bekezdés

##### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől eltérve a tagállamok dönthetnek úgy, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából az átalakítás időpontját **követő 30 év lejártával** teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába.

##### *Módosítás*

(2) Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől eltérve a tagállamok dönthetnek úgy, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából **több mint 20 évvel** az átalakítás időpontját **követően** teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába, **amint azt az IPCC-iránymutatások alapján engedélyezett eltérések indokolják.**

Or. en

### Módosítás 95 Miapetra Kumpula-Natri, Kathleen Van Brempt, Zigmantas Balčytis, Miroslav Poche, Carlos Zorrinho

#### Rendeletre irányuló javaslat 6 cikk – 2 bekezdés

##### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől

##### *Módosítás*

(2) Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől

eltérve a tagállamok dönthetnek úgy, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából az átalakítás időpontját követő 30 év lejártával teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába.

eltérve a tagállamok dönthetnek úgy, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából az átalakítás időpontját követő 30 év lejártával teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába. ***Az ezen eltérés engedélyezésére vonatkozó határozatnak az IPCC iránymutatásain kell alapulnia.***

Or. en

## **Módosítás 96** **Krišjānis Kariņš**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **6 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől eltérve a tagállamok dönthetnek úgy, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából az ***átalakítás időpontját követő 30*** év lejártával teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába.

*Módosítás*

(2) Az 5. cikk (3) bekezdésében meghatározott alapértelmezett érték alkalmazására vonatkozó követelménytől eltérve a tagállamok dönthetnek úgy, hogy a szántóterületet, a gyepterületet, a vizes élőhelyet, a beépített területet és az egyéb földterületet az erdőterületté átalakított szóban forgó területre vonatkozó kategóriából az ***IPCC-iránymutatásokkal összhangban legalább 40*** év lejártával teszik át az erdőterületnek maradó erdőterületre vonatkozó kategóriába.

Or. en

## **Módosítás 97** **Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **6 a cikk (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

## 6a. cikk

### *A biológiai sokféleség fenntartása*

*Az elnyelés tagállami elszámolásokba való belefoglalásához az elnyelés vonatkozásában értékelni kell, hogy milyen hatással vannak a mérséklési tevékenységek az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos célkitűzéseire, az EU biológiai sokféleségre vonatkozó stratégiájában, valamint a madárvédelmi és az élőhelyvédelmi irányelvben rögzítettek szerint.*

Or. en

## **Módosítás 98** **Krišjānis Kariņš**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **7 cikk – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló szántóföldhöz kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják a **2005–2007**-es referencia-időszakban a tagállam gazdálkodás alatt álló szántóterülethez kapcsolódó átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.

*Módosítás*

(1) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló szántóföldhöz kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják a **2003–2007**-es referencia-időszakban a tagállam gazdálkodás alatt álló szántóterülethez kapcsolódó átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.

Or. en

## **Módosítás 99** **Krišjānis Kariņš**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **7 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(2) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló gyepterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják a **2005**–2007-es referencia-időszakban a tagállam gazdálkodás alatt álló gyepterülethez kapcsolódó átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.

(2) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló gyepterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják a **2003**–2007-es referencia-időszakban a tagállam gazdálkodás alatt álló gyepterülethez kapcsolódó átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.

Or. en

### **Módosítás 100**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**7 cikk – 3 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(3) Amennyiben a tagállam úgy dönt, hogy a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyet a 2. cikknek megfelelően kötelezettségvállalása hatálya alá vonja, döntéséről a 2021–2025-ös időszak tekintetében 2020. december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2025. december 31-ig értesíti a Bizottságot.**

*törölve*

Or. en

#### *Indokolás*

*A vizes élőhelyek belefoglalásának kötelezőnek kell lennie, nem opcionálisnak.*

### **Módosítás 101**

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**7 cikk – 3 bekezdés**

(3) Amennyiben a tagállam úgy dönt, hogy a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyet a 2. cikknek megfelelően kötelezettségvállalása hatálya alá vonja, döntéséről a 2021–2025-ös időszak tekintetében 2020. december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2025. december 31-ig értesíti a Bizottságot.

törölve

Or. en

#### Indokolás

A gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyek belefoglalásának kötelezőnek kell lennie, nem önkéntesnek.

#### Módosítás 102

Jávor Benedek

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### Rendeletre irányuló javaslat

7 cikk – 4 bekezdés

(4) Azok a tagállamok, amelyek úgy döntöttek, hogy a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyet a 2. cikknek megfelelően kötelezettségvállalásuk hatálya alá vonják, elszámolják a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják a 2005–2007-es referencia-időszakban a tagállam gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.

(4) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják a 2005–2007-es referencia-időszakban a tagállam gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.

Or. en

## Indokolás

*A vizes élőhelyek belefoglalásának kötelezőnek kell lennie, nem opcionálisnak.*

### Módosítás 103

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

#### Rendeletre irányuló javaslat

#### 7 cikk – 4 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) *Azok* a tagállamok, **amelyek úgy döntöttek, hogy a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyet a 2. cikknek megfelelően kötelezettségvállalásuk hatálya alá vonják**, elszámolják a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják a 2005–2007-es referencia-időszakban a tagállam gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.

*Módosítás*

(4) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják a 2005–2007-es referencia-időszakban a tagállam gazdálkodás alatt álló vizes élőhelyhez kapcsolódó átlagos éves kibocsátásának és elnyelésének ötszörösét.

Or. en

### Módosítás 104

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

#### Rendeletre irányuló javaslat

#### 8 cikk – 1 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló erdőterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják az erdőkre vonatkozó **referenciaszintjük** ötszörösét. Az erdőkre vonatkozó **referenciaszint** a

*Módosítás*

(1) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló erdőterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják az erdőkre vonatkozó **referencia-időszakban bekövetkezett éves átlagos kibocsátás és**

tagállam területén *a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as* időszakban a gazdálkodás alatt álló erdőterülethez kapcsolódó nettó kibocsátás vagy elnyelés becsült éves átlaga.

*elnyelés* ötszörösét. Az erdőkre vonatkozó *referencia-időszak* a tagállam területén *az 1990–2009-es* időszakban a gazdálkodás alatt álló erdőterülethez kapcsolódó nettó kibocsátás vagy elnyelés becsült éves átlaga.

Or. en

#### *Indokolás*

*A referenciaszintek használata nem megbízható az üvegházhatásúgáz-kibocsátás elszámolásához, mivel a jövőbeni kibocsátás és elnyelés előrejelzésén alapul. A 2021–2030-as időszakban bekövetkező kibocsátásnak egy referencia-időszakkal történő összehasonlítása átláthatóbb, pontosabb és hasznosabb elszámolási módszer.*

### **Módosítás 105**

#### **Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **8 cikk – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló erdőterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják az erdőkre vonatkozó *referenciaszintjük* ötszörösét. Az erdőkre vonatkozó *referenciaszint* a tagállam területén *a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as* időszakban a gazdálkodás alatt álló erdőterülethez kapcsolódó nettó kibocsátás vagy elnyelés becsült éves átlaga.

*Módosítás*

(1) A tagállamok elszámolják a gazdálkodás alatt álló erdőterülethez kapcsolódó kibocsátást és elnyelést; ebből a célból kiszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakra eső kibocsátást és elnyelést, amelyből kivonják az erdőkre vonatkozó *referencia-időszakban bekövetkezett éves átlagos kibocsátás és elnyelés* ötszörösét. Az erdőkre vonatkozó *referencia-időszak* a tagállam területén *az 1990–2009-es* időszakban a gazdálkodás alatt álló erdőterülethez kapcsolódó nettó kibocsátás vagy elnyelés becsült éves átlaga.

Or. en

#### *Indokolás*

*A múltbéli tapasztalatok azt mutatják, hogy a referenciaszint nem optimális módja a*



*kibocsátás és az elnyelés elszámolásának: a jövőbeni kibocsátás és elnyelés előrevetítésére irányuló kísérletek gyakran túlbecsléshez és váratlan jóváírásokhoz vezetnek. A 2021–2030-as időszakban bekövetkező kibocsátásnak egy referencia-időszakkal történő összehasonlítása átláthatóbb és hatékonyabb módszer az éghajlati célok eléréséhez.*

## **Módosítás 106**

**Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš**

### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

**(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti számítás eredménye az erdőkre vonatkozó referenciaszinthez képest negatív, az érintett tagállam a gazdálkodás alatt álló erdőterületekre vonatkozó elszámolásába belefoglal a tagállam III. mellékletben meghatározott referenciaévre vagy referencia-időszakra vonatkozó kibocsátásának legfeljebb 3,5 százaléka ötszörösének megfelelő nettó összelenyélést.**

*Módosítás*

**törölve**

Or. en

## **Módosítás 107**

**Gerben-Jan Gerbrandy**

### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

**(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti számítás eredménye az erdőkre vonatkozó referenciaszinthez képest negatív, az érintett tagállam a gazdálkodás alatt álló erdőterületekre vonatkozó elszámolásába belefoglal a tagállam III. mellékletben meghatározott referenciaévre vagy referencia-időszakra vonatkozó kibocsátásának legfeljebb 3,5 százaléka ötszörösének megfelelő nettó**

*Módosítás*

**(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti számítás eredménye az erdőkre vonatkozó referenciaszinthez képest negatív, az érintett tagállam a gazdálkodás alatt álló erdőterületekre vonatkozó elszámolásába belefoglal a tagállam III. mellékletben meghatározott referenciaévre vagy referencia-időszakra vonatkozó kibocsátásának legfeljebb 3,5 százaléka ötszörösének megfelelő nettó**

összelnyelést.

összelnyelést, *tiszteletben tartva a Részleges Felek Konferenciája – mint a Kiotói Jegyzőkönyv részleges feleinek találkozója – által 2011-ben elfogadott durbani határozat elvét.*

Or. en

### **Módosítás 108**

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti számítás eredménye az erdőkre vonatkozó **referenciaszinthez** képest negatív, az érintett tagállam a gazdálkodás alatt álló erdőterületekre vonatkozó elszámolásába belefoglal a tagállam III. mellékletben meghatározott referenciaévre vagy referencia-időszakra vonatkozó kibocsátásának legfeljebb 3,5 százaléka ötszörösének megfelelő nettó összelnyelést.

*Módosítás*

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti számítás eredménye az erdőkre vonatkozó **referencia-időszakhoz** képest negatív, az érintett tagállam a gazdálkodás alatt álló erdőterületekre vonatkozó elszámolásába belefoglal a tagállam III. mellékletben meghatározott referenciaévre vagy referencia-időszakra vonatkozó kibocsátásának legfeljebb 3,5 százaléka ötszörösének megfelelő nettó összelnyelést.

Or. en

### **Módosítás 109**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti számítás eredménye az erdőkre vonatkozó **referenciaszinthez** képest negatív, az érintett tagállam a gazdálkodás alatt álló erdőterületekre vonatkozó elszámolásába belefoglal a tagállam III.

*Módosítás*

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti számítás eredménye az erdőkre vonatkozó **referencia-időszakhoz** képest negatív, az érintett tagállam a gazdálkodás alatt álló erdőterületekre vonatkozó elszámolásába belefoglal a tagállam III.

mellékletben meghatározott referenciaévre vagy referencia-időszakra vonatkozó kibocsátásának legfeljebb 3,5 százaléka ötszörösének megfelelő nettó összelyelést.

mellékletben meghatározott referenciaévre vagy referencia-időszakra vonatkozó kibocsátásának legfeljebb 3,5 százaléka ötszörösének megfelelő nettó összelyelést.

Or. en

#### *Indokolás*

*A múltbéli tapasztalatok azt mutatják, hogy a referenciaszint nem optimális módja a kibocsátás és az elnyelés elszámolásának: a jövőbeni kibocsátás és elnyelés előrevetítésére irányuló kísérletek gyakran túlbecsléshez és váratlan jóváírásokhoz vezetnek. A 2021–2030-as időszakban bekövetkező kibocsátásnak egy referencia-időszakkal történő, nettó-nettó alapú összehasonlítása átláthatóbb és hatékonyabb módszer az éghajlati célok eléréséhez.*

#### **Módosítás 110**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Rendeleltre irányuló javaslat**

**8 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***A tagállamok a IV. melléklet A. pontjában meghatározott feltételek alapján meghatározzák az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet. A 2021–2025-ös időszak tekintetében 2018. december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2023. június 30-ig benyújtják a Bizottságnak nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervüket, amely tartalmazza az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet.***

***törölve***

Or. en

#### *Indokolás*

*Szükség van indokolásra.*

#### **Módosítás 111**

**Anne Sander, Michel Dantin**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A tagállamok a IV. melléklet A. pontjában meghatározott feltételek alapján meghatározzák az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet. A 2021–2025-ös időszak tekintetében 2018. december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2023. június 30-ig benyújtják a Bizottságnak nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervüket, amely tartalmazza az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet.

*Módosítás*

A tagállamok a IV. melléklet A. pontjában meghatározott feltételek alapján meghatározzák az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet. **A tagállamok kérésére a Bizottság technikai segítségnyújtást biztosít. A tagállamok a 2021–2025-ös időszak tekintetében 2018. december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2023. június 30-ig benyújtják a Bizottságnak nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervüket, amely tartalmazza az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet.**

Or. fr

**Módosítás 112**  
**Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A tagállamok a IV. melléklet A. pontjában meghatározott feltételek alapján meghatározzák az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet. A 2021–2025-ös időszak tekintetében **2018.** december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2023. június 30-ig benyújtják a Bizottságnak nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **tervüket**, amely tartalmazza az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet.

*Módosítás*

A tagállamok a IV. melléklet A. pontjában meghatározott feltételek alapján meghatározzák az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet. A 2021–2025-ös időszak tekintetében **2019.** december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2023. június 30-ig benyújtják a Bizottságnak nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **jelentésüket**, amely tartalmazza az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet.

Or. en

**Módosítás 113**  
**Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A tagállamok a IV. melléklet A. pontjában meghatározott feltételek alapján meghatározzák az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet. A 2021–2025-ös időszak tekintetében 2018. december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2023. június 30-ig benyújtják a Bizottságnak nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *tervüket*, amely tartalmazza az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet.

*Módosítás*

A tagállamok a IV. melléklet A. pontjában meghatározott feltételek alapján meghatározzák az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet. A 2021–2025-ös időszak tekintetében 2018. december 31-ig, a 2026–2030-as időszak tekintetében pedig 2023. június 30-ig benyújtják a Bizottságnak nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *jelentésüket*, amely tartalmazza az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet.

Or. en

**Módosítás 114**  
**Olle Ludvigsson**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, *évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett* referenciaszintet, *amely* a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás *fenntartásán alapul*.

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új referenciaszintet. *A tagállamok az erdőkre vonatkozó új referenciaszintet az alábbiak egyikére alapozzák:*

- a) a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás *fenntartása, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezve;*
- b) *a fenntartható erdőgazdálkodási*

*gyakorlat és az elfogadott nemzeti erdészeti programok vagy hasonló, a fenntartható erdőgazdálkodáson alapuló politikák és programok, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtüpusonként és életkor-kategóriánként a 2021–2025-ös időszakra 2017-ig, a 2026–2030-as időszakra pedig 2022-ig dokumentáltak szerint, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezve.*

Or. en

### **Módosítás 115**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó **javasolt új**, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben **kifejezett referenciaszintet, amely a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtüpusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás fenntartásán alapul.**

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási jelentés tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó **referencia-időszakban, 1990 és 2009 között mért átlagos éves kibocsátást és elnyelést**, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben **kifejezve. A tagállamok fenntartják vagy növelik a hosszú életű termékekhez felhasznált biomassa arányát az energetikai célokra történő felhasználással szemben. Amennyiben az arány nem marad változatlan vagy nem nő, azt a referencia-időszakhoz viszonyítva el kell számolni.**

Or. en

### **Módosítás 116**

**Krišjānis Kariņš**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés**

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **terv** tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a **jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált** erdőgazdálkodási gyakorlat és **intenzitás** fenntartásán alapul.

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **jelentés** tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a **fenntartható** erdőgazdálkodási gyakorlat fenntartásán **és az elfogadott nemzeti erdészeti programokon vagy hasonló politikákon és programokon** alapul, **a 2021–2025-ös időszakra vonatkozóan 2017-ig, a 2026–2030-as időszakra vonatkozóan pedig 2022-ig dokumentáltak szerint.**

Or. en

### Módosítás 117

Anne Sander, Michel Dantin

#### Rendeletre irányuló javaslat

8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként **az 1990 és 2009 közötti** időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás fenntartásán alapul.

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely **egyrészt** a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként **a 2005 és [Publications office, please insert the date of application of this Regulation] közötti** időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás fenntartásán, **másrészt az állam jelenleg hatályos fenntartható erdőgazdálkodási politikáin és intézkedésein** alapul.

Or. fr

### Módosítás 118

Gerben-Jan Gerbrandy

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás fenntartásán alapul.

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, ***ideértve a biomasszából származó kibocsátás és elnyelés megfelelő elszámolását szavatoló elszámolási szabályokat***, valamint ***tartalmazza*** az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás fenntartásán alapul.

Or. en

**Módosítás 119**

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás fenntartásán alapul.

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terv tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált erdőgazdálkodási gyakorlat és intenzitás fenntartásán alapul, ***feltételezve, hogy az erdei biomassza szilárd és energetikai célú felhasználásának aránya nem változik.***

Or. en



## Indokolás

*A biomassza hosszú életű termékek előállításához való felhasználása éghajlati szempontból az erőforrás jobb felhasználását jelenti, mint a biomassza energetikai célokra történő felhasználása (azonnali oxidáció). Ha a kitermelés intenzitása fennmarad, de az energetikai célra használt fa aránya növekszik, akkor ez azt jelenti, hogy több CO<sub>2</sub> kerül a környezetbe, és azt a referenciaszinthez viszonyítva kell elszámolni. Ha ugyanazon kitermelést hosszú életű termékekhez használják fel, az nettó haszonnal járna az éghajlatra nézve, és azt ösztönözni kell, különösen az olyan alkalmazás vonatkozásában, ahol a fa energiaintenzív anyagokat (pl. cementet, fémeket, műanyagot) helyettesíthet.*

### Módosítás 120 Henna Virkkunen

#### Rendeletre irányuló javaslat 8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **terv** tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a **jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált** erdőgazdálkodási gyakorlat és **intenzitás** fenntartásán alapul.

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **jelentés** tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a **fenntartható** erdőgazdálkodási gyakorlat fenntartásán alapul.

Or. en

### Módosítás 121 Mia Petra Kumpula-Natri, Zigmantas Balčytis, Miroslav Poche, Carlos Zorrinho

#### Rendeletre irányuló javaslat 8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **terv** tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet,

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **jelentés** tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet,

amely a *jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált* erdőgazdálkodási gyakorlat és *intenzitás* fenntartásán alapul.

amely a *2017. évig folytatott aktív, fenntartható* erdőgazdálkodási gyakorlat fenntartásán alapul.

Or. en

#### *Indokolás*

*A legfrissebb adatokat kell felhasználni.*

#### **Módosítás 122**

**Gunnar Hökmark, Christofer Fjellner**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *terv* tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely *a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként az 1990 és 2009 közötti időszakban dokumentált* erdőgazdálkodási gyakorlat és *intenzitás* fenntartásán alapul.

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *jelentés* tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely *az aktív, fenntartható* erdőgazdálkodási gyakorlat fenntartásán és *továbbfejlesztésén* alapul.

Or. en

#### **Módosítás 123**

**Fredrick Federley, Angelika Mlinar, Pavel Telička**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *terv* tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *terv* tartalmazza a IV. melléklet B. pontjában felsorolt összes elemet, valamint

az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként **az 1990 és 2009 közötti időszakban** dokumentált erdőgazdálkodási **gyakorlat és intenzitás fenntartásán** alapul.

az erdőkre vonatkozó javasolt új, évi CO<sub>2</sub>-egyenértékben kifejezett referenciaszintet, amely a jelenlegi, a tagállami erdőkre vonatkozóan erdőtípusonként és életkor-kategóriánként dokumentált **fenntartható erdőgazdálkodási gyakorlaton** alapul.

Or. en

### Indokolás

*The criterion proposed by the Commission has raised concerns concerning the effects on the proposed method of setting the reference levels compared to the present system. Calculations have shown different figures compared to the impact assessment accompanied the Commissions proposal. This shows the need for a better assessment on the effects of the Commissions proposal. Therefore, the continuation of something closer to the present system would be preferred until a better assessment of the consequences of a new system can be presented. It is important that a new system fully take into account the specific nature and functioning of the forests and fully respect that forestry policy is Member States competence and is consistent with agreed rules in international structures such as the Paris Agreement and REDD+. These changes shall be seen together with the additional suggested criterion in Annex IV were the additional criterion is inserted in order to prevent distortion by assumed policies and better reflect the best mitigation effects of forests.*

### Módosítás 124

Anne Sander, Michel Dantin

### Rendeletre irányuló javaslat

8 cikk – 3 bekezdés – 2 a albekezdés (új)

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***Az előző bekezdéstől eltérve nem kell az e rendelet értelmében mennyiségi szankciókkal sújtani azt a tagállamot, amely az erdőgazdálkodásra és az erdészeti erőforrások kiaknázására vonatkozóan olyan új politikát vezetett be a közelmúltban vagy kíván bevezetni, amely a fakitermelés növekedését eredményezi, feltéve, ha ez a politika proaktív és fenntartható, és hosszútávon nem jár az erdők elnyelési képességének csökkenésével.***

**Módosítás 125**  
**Olle Ludvigsson**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 3 bekezdés – 2 a albekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*Azok a tagállamok, amelyek úgy döntenek, hogy erdőkre vonatkozó új referenciaszintjüket a 8. cikk (3) bekezdése második albekezdésének a) pontjában említett lehetőségre alapozzák, a „gazdálkodás alatt álló erdőterület” elszámolási kategóriából származó nettó elnyeléseket felhasználhatják annak érdekében, hogy eleget tegyenek a 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves tagállami üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentések meghatározásáról szóló [...] rendelet szerinti kötelezettségeiknek, szem előtt tartva az ott meghatározott rugalmasságokat.*

Or. en

**Módosítás 126**  
**Gerben-Jan Gerbrandy**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 3 bekezdés – 2 a albekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*Az erdőkre vonatkozó referenciaszintet a biomassa energiatermelésre való felhasználását ösztönző uniós és tagállami politikák hatására vonatkozóan ki kell igazítani, kizárva abból e politikák erdei nyelők fejlődésére gyakorolt hatását. Az Európai Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat*

*Indokolás*

*A biomassa elégetéséből származó szén-dioxid-kibocsátást a jelenlegi és a javasolt 2020 utáni kibocsátáskereskedelmi rendszer (ETS) és közös kötelezettségvállalás (nem ETS) keretében nulla értéként lehet elszámolni. A biomassa-előállítás céljából történő kitermelésből adódó légköri üvegházhatásúgáz-kibocsátás és az uniós megújulóenergia-irányelv által ösztönzött fokozott biomassa-felhasználás megfelelő elszámolása érdekében a referenciaszint nem foglalhatja magában az ilyen további kitermelést.*

**Módosítás 127**

**Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 3 bekezdés – 3 albekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **tervet** nyilvánosságra kell hozni, és nyilvános konzultációra kell bocsátani.

*Módosítás*

A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **jelentést** nyilvánosságra kell hozni, és nyilvános konzultációra kell bocsátani.

**Módosítás 128**

**Anne Sander, Michel Dantin**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 4 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A tagállamoknak biztosítaniuk kell az összhangot a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervben az erdőkre vonatkozó referenciaszint meghatározásához, valamint a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó adatok bejelentésével összefüggésben használt

*Módosítás*

(4) A tagállamoknak biztosítaniuk kell az összhangot a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervben az erdőkre vonatkozó referenciaszint meghatározásához, valamint a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó adatok bejelentésével összefüggésben használt

módszerek és adatok között. A tagállamok legkésőbb a 2021–2025-ös vagy a 2026–2030-as időszak végéig benyújtják a Bizottságnak referenciaszintjük technikai kiigazítását, ha ez szükséges a következetesség biztosításához.

módszerek és adatok között. A tagállamok legkésőbb a 2021–2025-ös vagy a 2026–2030-as időszak végéig benyújtják a Bizottságnak referenciaszintjük technikai kiigazítását, ha ez szükséges a következetesség biztosításához, **különösen amikor annak alapját a meghatározása idején hatályban lévő fenntartható erdőgazdálkodási politika képezi. Abban az esetben, ha az erdészeti tevékenység tényleges szintje a politikában rögzített céloknál magasabb vagy alacsonyabb lenne, az érintett időszak referenciaszintjét helyesbíteni kell.**

Or. fr

## Módosítás 129

Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar, Pavel Telička

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 8 cikk – 4 bekezdés

##### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A tagállamoknak biztosítaniuk kell az összhangot a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervben az erdőkre vonatkozó referenciaszint meghatározásához, valamint a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó adatok bejelentésével összefüggésben használt módszerek és adatok között. A tagállamok legkésőbb a 2021–2025-ös vagy a 2026–2030-as időszak végéig benyújtják a Bizottságnak referenciaszintjük technikai kiigazítását, ha ez szükséges a következetesség biztosításához.

##### *Módosítás*

(4) A tagállamoknak biztosítaniuk kell az összhangot a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervben az erdőkre vonatkozó referenciaszint meghatározásához, valamint a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó adatok bejelentésével összefüggésben használt módszerek és adatok között. **Az adatoknak a földhasználatra és az erdők állapotára vonatkozó legfrissebb ellenőrzött elszámolásból kell származniuk.** A tagállamok legkésőbb a 2021–2025-ös vagy a 2026–2030-as időszak végéig benyújtják a Bizottságnak referenciaszintjük technikai kiigazítását, ha ez szükséges a következetesség biztosításához.

Or. en

## Módosítás 130

Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 8 cikk – 4 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A tagállamoknak biztosítaniuk kell az összhangot a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *tervben* az erdőkre vonatkozó referenciaszint meghatározásához, valamint a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó adatok bejelentésével összefüggésben használt módszerek és adatok között. A tagállamok legkésőbb a 2021–2025-ös vagy a 2026–2030-as időszak végéig benyújtják a Bizottságnak referenciaszintjük technikai kiigazítását, ha ez szükséges a következetesség biztosításához.

*Módosítás*

(4) A tagállamoknak biztosítaniuk kell az összhangot a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *jelentésben* az erdőkre vonatkozó referenciaszint meghatározásához, valamint a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó adatok bejelentésével összefüggésben használt módszerek és adatok között. A tagállamok legkésőbb a 2021–2025-ös vagy a 2026–2030-as időszak végéig benyújtják a Bizottságnak referenciaszintjük technikai kiigazítását, ha ez szükséges a következetesség biztosításához.

Or. en

## Módosítás 131

Henna Virkkunen

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 8 cikk – 5 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(5) A Bizottság *felülvizsgálja a* nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *terveket* és a technikai *kiigazításokat, és megvizsgálja*, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. *Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségesség teszi, a Bizottság újraszámíthatja az erdőkre vonatkozó*

*Módosítás*

(5) A Bizottság *elősegíti az egyes tagállamok által benyújtott* nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *jelentés* és a technikai *kiigazítások technikai értékelését, lehetővé téve annak értékelését*, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek.

*javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket.*

Or. en

**Módosítás 132**  
**Olle Ludvigsson**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 5 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(5) A **Bizottság felülvizsgálja** a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terveket és a technikai kiigazításokat, és **megvizsgálja**, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségesség teszi, **a Bizottság újraszámíthatja** az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket.

*Módosítás*

(5) A **Bizottságot és a tagállamokat is képviselő kiválasztott szakértők felülvizsgálják** a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terveket és a technikai kiigazításokat, és **megvizsgálják**, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségesség teszi, **az érintett tagállam újraszámítja** az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket.

Or. en

**Módosítás 133**  
**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 5 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(5) A Bizottság felülvizsgálja a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terveket és a technikai kiigazításokat, és megvizsgálja, hogy az erdőkre vonatkozó

*Módosítás*

(5) A Bizottság **és a tagállamok képviselőiből álló felülvizsgáló csoport** felülvizsgálja a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terveket és a technikai



**javasolt** új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségesség teszi, a Bizottság újraszámíthatja az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket.

kiigazításokat, és megvizsgálja, hogy az erdőkre vonatkozó, **a tagállamok által megállapított** új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben **bebizonyosodott az elvek és a követelmények be nem tartása, és amennyiben** a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségesség teszi, a Bizottság **a fent említett felülvizsgáló csoporttal együtt** újraszámíthatja az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket.

Or. en

## Módosítás 134

Gerben-Jan Gerbrandy

### Rendeleltre irányuló javaslat

#### 8 cikk – 5 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(5) A Bizottság felülvizsgálja a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terveket és a technikai kiigazításokat, és megvizsgálja, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségesség teszi, a Bizottság újraszámíthatja az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított

*Módosítás*

(5) A Bizottság felülvizsgálja a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terveket és a technikai kiigazításokat, és megvizsgálja, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségesség teszi, a Bizottság újraszámíthatja az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket. **A tagállamok minden**

referenciaszinteket.

*kért adatot és információt megadnak a Bizottságnak a felülvizsgálat és az értékelés elvégzéséhez.*

Or. en

### **Módosítás 135**

**Anne Sander, Michel Dantin**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 5 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(5) A Bizottság felülvizsgálja a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terveket és a technikai kiigazításokat, és megvizsgálja, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségessé teszi, a Bizottság újraszámíthatja az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket.

*Módosítás*

(5) A Bizottság *és a tagállamok szakértői csoportja* felülvizsgálja a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási terveket és a technikai kiigazításokat, és megvizsgálja, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségessé teszi, *és kizárólag akkor, ha ezeket az elveket és követelményeket nem tartották tiszteletben*, a Bizottság újraszámíthatja az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket.

Or. fr

### **Módosítás 136**

**Krišjānis Kariņš**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**8 cikk – 5 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(5) A Bizottság *felülvizsgálja* a nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási

*Módosítás*

(5) A Bizottság a *IV. melléklet C. pontjában leírtaknak megfelelően*

*terveket és a technikai kiigazításokat, és megvizsgálja, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. Amennyiben a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek való megfelelés azt szükségesség teszi, a Bizottság újraszámíthatja az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszinteket.*

*elősegíti az egyes tagállamok által benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási jelentés és a technikai kiigazítások technikai értékelését, lehetővé téve annak értékelését, hogy az erdőkre vonatkozó javasolt új vagy kiigazított referenciaszintek meghatározása milyen mértékben felel meg a (3) és a (4) bekezdésben, valamint az 5. cikk (1) bekezdésében meghatározott elveknek és követelményeknek. A Bizottság összefoglaló jelentést állít össze, amelyben ajánlásokat tesz az átláthatóság javítása érdekében, és nyilvánosan elérhetővé teszi ezt az összefoglaló jelentést.*

Or. en

### **Módosítás 137** **Krišjānis Kariņš**

#### **Rendeletre irányuló javaslat** **8 cikk – 6 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*(6) A Bizottság a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogad el a II. mellékletnek az (5) bekezdés alapján elvégzett felülvizsgálat alapján történő módosítása céljából, hogy a benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervek és technikai kiigazítások, valamint a felülvizsgálat keretében végzett újraszámítások alapján naprakészé tegye az erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszinteket. A felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépéséig a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra továbbra is a II. mellékletben megállapított, erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszintek alkalmazandók.*

*Módosítás*

*törölve*

Or. en

**Módosítás 138**  
**Henna Virkkunen**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 6 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(6) A Bizottság a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogad el a II. mellékletnek az (5) bekezdés alapján elvégzett **felülvizsgálat** alapján történő módosítása céljából, hogy a benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **tervek** és technikai kiigazítások, valamint a **felülvizsgálat** keretében végzett újraszámítások alapján naprakésszé tegye az erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszinteket. A **felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépéséig** a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra továbbra is a II. mellékletben megállapított, erdőkre vonatkozó tagállami **referenciaszintek alkalmazandók**.

*Módosítás*

(6) A Bizottság a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogad el a II. mellékletnek az (5) bekezdés alapján elvégzett **technikai értékelés** alapján történő módosítása céljából, hogy a benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **jelentés** és technikai kiigazítások, valamint a **technikai értékelés** keretében **a tagállam által** végzett újraszámítások alapján naprakésszé tegye az erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszinteket. **Amennyiben valamely tagállam nem aktualizálja az erdőkre vonatkozó referenciaszintjeit**, a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra továbbra is a II. mellékletben megállapított **érték alkalmazandó**.

Or. en

**Módosítás 139**  
**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**8 cikk – 6 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(6) A Bizottság a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogad el a II. mellékletnek az (5) bekezdés alapján elvégzett felülvizsgálat alapján történő módosítása céljából, hogy a benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervek és technikai kiigazítások, valamint a felülvizsgálat keretében végzett újraszámítások alapján

*Módosítás*

(6) A Bizottság a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogad el a II. mellékletnek az (5) bekezdés alapján elvégzett felülvizsgálat alapján történő módosítása céljából, hogy a benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervek és technikai kiigazítások, valamint a felülvizsgálat keretében végzett újraszámítások alapján

naprakésszé tegye az erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszinteket. A felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépéséig a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra továbbra is a II. mellékletben megállapított, erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszintek alkalmazandók.

naprakésszé tegye az erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszinteket. **A tagállamok által e rendelet 8. cikkének (3) bekezdése szerint benyújtott dokumentumokon alapuló első, felhatalmazáson alapuló jogi aktust legkésőbb 2019. december 31-ig el kell fogadni.** A felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépéséig a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra továbbra is a II. mellékletben megállapított, erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszintek alkalmazandók.

Or. en

## **Módosítás 140** **Gerben-Jan Gerbrandy**

### **Rendeletre irányuló javaslat** **8 cikk – 6 bekezdés**

#### *A Bizottság által javasolt szöveg*

(6) A Bizottság a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogad el a II. mellékletnek az (5) bekezdés alapján elvégzett felülvizsgálat alapján történő módosítása céljából, hogy a benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervek és technikai kiigazítások, valamint a felülvizsgálat keretében végzett újraszámítások alapján naprakésszé tegye az erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszinteket. A felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépéséig a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra továbbra is a II. mellékletben megállapított, erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszintek alkalmazandók.

#### *Módosítás*

(6) A Bizottság a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogad el a II. mellékletnek az (5) bekezdés alapján elvégzett felülvizsgálat **és értékelés** alapján történő módosítása céljából, hogy a benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási tervek és technikai kiigazítások, valamint a felülvizsgálat keretében végzett újraszámítások alapján naprakésszé tegye az erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszinteket. A felhatalmazáson alapuló jogi aktus hatálybalépéséig a 2021–2025-ös és/vagy a 2026–2030-as időszakra továbbra is a II. mellékletben megállapított, erdőkre vonatkozó tagállami referenciaszintek alkalmazandók.

Or. en

## **Módosítás 141**

**Jávor Benedek**

**Rendeletre irányuló javaslat  
9 cikk – 1 bekezdés – bevezető rész**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A faipari *termékekkel összefüggésben a 6. cikk (1) bekezdése és a 8. cikk (1) bekezdése értelmében vezetett elszámolásaikban* a tagállamok az V. mellékletben meghatározott elsőrendű bomlásfüggvényt, módszereket és alapértelmezett felezési idő-értékeket alkalmazva feltüntetik az alábbi kategóriákba tartozó faipari termékek készletében bekövetkező változásból eredő kibocsátást és elnyelést:

*Módosítás*

A tagállamok a faipari *termékek készletében bekövetkező változásból eredő kibocsátást és elnyelést összkibocsátás és összelnyelés formájában elszámolják a 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszakok minden egyes éve vonatkozásában*. A tagállamok az V. mellékletben meghatározott elsőrendű bomlásfüggvényt, módszereket és alapértelmezett felezési idő-értékeket alkalmazva feltüntetik az alábbi kategóriákba tartozó faipari termékek készletében bekövetkező változásból eredő kibocsátást és elnyelést:

Or. en

*Indokolás*

*Amíg az erdőgazdálkodást nettó-nettó alapon számolják el, észszerű külön elszámolást létrehozni a faipari termékek vonatkozásában, ösztönözve a fa hosszú életű felhasználását.*

**Módosítás 142**

**Miapetra Kumpula-Natri, Zigmantas Balčytis, Miroslav Poche, Carlos Zorrinho**

**Rendeletre irányuló javaslat  
9 cikk – 1 bekezdés – bevezető rész**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A *faipari termékekkel összefüggésben a 6. cikk (1) bekezdése és a 8. cikk (1) bekezdése értelmében vezetett elszámolásaikban* a tagállamok az V. mellékletben meghatározott elsőrendű bomlásfüggvényt, módszereket és alapértelmezett felezési idő-értékeket alkalmazva feltüntetik az alábbi kategóriákba tartozó faipari termékek

*Módosítás*

A tagállamok *elszámolják a faipari termékek készletében bekövetkező változásból eredő kibocsátást és elnyelést, és az V. mellékletben meghatározott elsőrendű bomlásfüggvényt, módszereket és alapértelmezett felezési idő-értékeket alkalmazva feltüntetik az alábbi kategóriákba tartozó faipari termékek készletében bekövetkező változásból eredő*

készletében bekövetkező változásból eredő kibocsátást és elnyelést:

kibocsátást és elnyelést:

Or. en

#### *Indokolás*

*A faipari termékek ember által létrehozott szénkészletek, és ezeket külön kategóriaként kell elszámolni.*

#### **Módosítás 143**

**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar**

**Rendeletre irányuló javaslat  
9 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*A Bizottság 2019. december 31-ig felhatalmazáson alapuló jogi aktust fogad el a 14. cikknek megfelelően a faipari termékek készletén belüli kategóriák további, kedvező helyettesítő hatással járó termékekkel való aktualizálása érdekében. A felhatalmazáson alapuló jogi aktusban aktualizálni kell továbbá az V. mellékletben meghatározott alapértelmezett felezésiüdő-értékeket is.*

Or. en

#### *Indokolás*

*A fosszilis alapú anyagok biológiai alapú anyagokkal való fokozott helyettesítése kedvezően hat az éghajlatváltozás mérséklésére. Emellett az új, biológiai alapú anyagok területén nagyfokú az innováció. A megfelelő elszámolás és egyidejűleg a tartósabb helyettesítő hatás egyértelmű ösztönzése érdekében fontos, hogy a Bizottság értékelje ezt, és javaslatot tegyen további termékeknek a faipari termékek kategóriájába történő felvételére.*

#### **Módosítás 144**

**Jávor Benedek**

**Rendeletre irányuló javaslat  
9 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el abból a célból, hogy az IPCC-iránymutatások alapján további termékkategóriákat vegyen fel, valamint biztosítsa, hogy a faipari termékek elszámolása nem ássa alá az Unió LULUCF-elszámolásának környezeti integritását.*

Or. en

## Módosítás 145

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 10 cikk

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

#### 10. cikk

törölve

#### *A természetes bolygatás elszámolása*

*(1) A 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszak végén a tagállamok kizárhatják az erdősítt területre és a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó elszámolásukból az üvegházhatású gázok természetes bolygatásból eredő, a természetes bolygatás által a 2001 és 2020 közötti időszakon belül okozott kibocsátásoknak az e cikknek és a VI. mellékletnek megfelelően számított, a statisztikailag kiugró értékeket figyelmen kívül hagyó átlagos szintjét („héttérszint”) meghaladó kibocsátását.*

*(2) Amennyiben a tagállam alkalmazza az (1) bekezdést, minden egyes területelszámolási kategória tekintetében tájékoztatja a Bizottságot az (1) bekezdésnek megfelelően meghatározott héttérszintről, valamint a VI. melléklet*



*szerint felhasznált adatokról és módszerekről.*

**(3) Amennyiben a tagállam alkalmazza az (1) bekezdést, elszámolásából 2030-ig kizárja a természetes bolygatásnak kitett földterülethez kapcsolódó összes későbbi elnyelést.**

**(4) A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a 14. cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el a VI. mellékletben szereplő módszertan és információszolgáltatási követelmények felülvizsgálata érdekében, hogy azok tükrözzék az IPCC-iránymutatásban bekövetkező változásokat.**

Or. en

#### *Indokolás*

*Ha az országok úgy döntöttek, hogy elszámolják a LULUCF-ágazatból származó elnyelést, akkor a kibocsátásnak is mindenképpen számítania kell, függetlenül attól, hogy az természeti (és ezért nem emberi eredetű) vagy sem. Emellett nehéz megállapítani, hogy a természetes bolygatások ténylegesen nem emberi eredetűek – némelyiket adott esetben meg lehetett volna előzni jobb erdőgazdálkodással és a vészhelyzetekre való felkészüléssel.*

#### **Módosítás 146**

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

**10 cikk – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) A 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszak végén a tagállamok kizárhatják **az erdősitett területre és** a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó elszámolásukból az üvegházhatású gázok természetes bolygatásból eredő, a természetes bolygatás által a 2001 és 2020 közötti időszakon belül okozott kibocsátásoknak az e cikknek és a VI.

*Módosítás*

(1) A 2021–2025-ös és a 2026–2030-as időszak végén a tagállamok kizárhatják a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó elszámolásukból az üvegházhatású gázok természetes bolygatásból eredő, a természetes bolygatás által a 2001 és 2020 közötti időszakon belül okozott kibocsátásoknak az e cikknek és a VI. mellékletnek

mellékletnek megfelelően számított, a statisztikailag kiugró értékeket figyelmen kívül hagyó átlagos szintjét („**hétterszint**”) meghaladó kibocsátását.

megfelelően számított, a statisztikailag kiugró értékeket figyelmen kívül hagyó átlagos szintjét („**hátterszint**”) meghaladó kibocsátását.

Or. en

#### Indokolás

*Az erdősisítésből származó terhelést számításba kell venni, máskülönben ez aláássa a közös kötelezettségvállalási rendelet célkitűzésének megvalósíthatóságát. Mivel a LULUCF-tevékenységek természetüknél fogva visszafordíthatatók és ezért kockázatosabbak, az országoknak ezt a tényezőt figyelembe kell venniük, amikor az ellentételezés tekintetében erre az ágazatra hagyatkoznak.*

#### Módosítás 147

Dario Tamburrano, Eleonora Evi

#### Rendeletre irányuló javaslat

11 cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Ha egy tagállamban az összelnyelés meghaladja az összkibocsátást, a tagállam **a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentések meghatározásáról szóló [ ] rendelet 7. cikke alapján figyelembe vett mennyiség levonását követően fennmaradó mennyiséget** átadhatja egy másik tagállamnak. Az átadott mennyiséget az átvevő tagállam 4. cikk szerinti kötelezettségvállalásának teljesítésére vonatkozó értékelés során figyelembe kell venni.

*Módosítás*

(2) Ha egy tagállamban az összelnyelés meghaladja az összkibocsátást, a tagállam **a többlet legfeljebb 50%-át** átadhatja egy másik tagállamnak. Az átadott mennyiséget az átvevő tagállam 4. cikk szerinti kötelezettségvállalásának teljesítésére vonatkozó értékelés során figyelembe kell venni.

Or. en

#### Indokolás

*A LULUCF-ágazatból származó jóváírásokat túlságosan kockázatos beszámítani a tagállamok kibocsátási célértékeknek való megfelelésébe.*

## Módosítás 148

Jávor Benedek

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 11 cikk – 2 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) Ha egy tagállamban az összelnyelés meghaladja az összkibocsátást, a tagállam **a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentések meghatározásáról szóló [ ] rendelet 7. cikke alapján figyelembe vett mennyiség levonását követően** fennmaradó mennyiséget átadhatja egy másik tagállamnak. Az átadott mennyiséget az átvevő tagállam 4. cikk szerinti kötelezettségvállalásának teljesítésére vonatkozó értékelés során figyelembe kell venni.

*Módosítás*

(2) Ha egy tagállamban az összelnyelés meghaladja az összkibocsátást, a tagállam a fennmaradó mennyiséget **25%-os leszámítást alkalmazva** átadhatja egy másik tagállamnak. Az átadott mennyiséget az átvevő tagállam 4. cikk szerinti kötelezettségvállalásának teljesítésére vonatkozó értékelés során figyelembe kell venni.

Or. en

## Módosítás 149

Jávor Benedek

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Rendeletre irányuló javaslat

#### 11 cikk – 3 bekezdés

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) Ha egy tagállamban a 2021 és 2025 közötti időszakban az összelnyelés meghaladja az összkibocsátást, a tagállam **a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentések meghatározásáról szóló [ ] rendelet 7. cikke alapján figyelembe vett mennyiség levonását és a (2) bekezdés alapján más tagállamnak történő átadást** követően fennmaradó **mennyiséget** átviheti a 2026 és 2030 közötti időszakra.

*Módosítás*

(3) Ha egy tagállamban a 2021 és 2025 közötti időszakban az összelnyelés meghaladja az összkibocsátást, a tagállam **a (2) bekezdés alapján más tagállamnak átadott** mennyiség levonását követően fennmaradó **mennyiség 25%-át** átviheti a 2026 és 2030 közötti időszakra.

**Módosítás 150****Dario Tamburrano, Eleonora Evi****Rendeletre irányuló javaslat****11 cikk – 3 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) Ha egy tagállamban a 2021 és 2025 közötti időszakban az összelnyelés meghaladja az összkibocsátást, a tagállam **a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentések meghatározásáról szóló [ ] rendelet 7. cikke alapján figyelembe vett mennyiség levonását és a (2) bekezdés alapján más tagállamnak történő átadást** követően fennmaradó **mennyiséget** átviheti a 2026 és 2030 közötti időszakra.

*Módosítás*

(3) Ha egy tagállamban a 2021 és 2025 közötti időszakban az összelnyelés meghaladja az összkibocsátást, a tagállam **a (2) bekezdés alapján más tagállamnak átadott** mennyiség levonását követően fennmaradó **mennyiség legfeljebb 50%-át** átviheti a 2026 és 2030 közötti időszakra.

Or. en

*Indokolás*

*Ez szükséges annak megelőzéséhez, hogy jóváírásokat lehessen felhalmozni anélkül, hogy intézkedések történének az utolsó években, csökkentve a jóváírások nem megfelelő számításának kockázatát.*

**Módosítás 151****Dario Tamburrano, Eleonora Evi****Rendeletre irányuló javaslat****11 cikk – 4 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) **A többszöri elszámolás elkerülése érdekében a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentések meghatározásáról szóló [ ] rendelet 7. cikke alapján figyelembe vett**

*Módosítás**törölve*

*nettó elnyelések mennyiségét le kell vonni abból a mennyiségből, amellyel a tagállam rendelkezik a (2)–(3) bekezdés szerinti más tagállamnak történő átadás, illetve átvitel céljából.*

Or. en

## **Módosítás 152**

**Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **11 cikk – 4 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(4) A többszöri elszámolás elkerülése érdekében a tagállamok által 2021-től 2030-ig kötelezően teljesítendő éves üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkenések meghatározásáról szóló [ ] rendelet 7. cikke alapján figyelembe vett nettó elnyelések mennyiségét le kell vonni abból a mennyiségből, amellyel a tagállam rendelkezik a (2)–(3) bekezdés szerinti más tagállamnak történő átadás, illetve átvitel céljából.*

*törölve*

Or. en

#### *Indokolás*

*A LULUCF-rugalmasságnak a közös kötelezettségvállalásról szóló rendeletből való törlésével összhangban.*

## **Módosítás 153**

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **11 cikk – 5 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(5) Ha egy tagállam nem felel meg az **525/2013EU** rendelet 7. cikke (1) bekezdése da) pontjában meghatározott nyomonkövetési követelményeknek, a 2003/87/EK irányelv 20. cikke alapján kijelölt központi tisztviselő **átmenetileg** megtiltja a tagállamnak a (2)–(3) bekezdés szerinti átadást, illetve átvitelt.

(5) Ha egy tagállam nem felel meg az **525/2013/EU** rendelet 7. cikke (1) bekezdése da) pontjában meghatározott nyomonkövetési követelményeknek, a 2003/87/EK irányelv 20. cikke alapján kijelölt központi tisztviselő megtiltja a tagállamnak a (2)–(3) bekezdés szerinti átadást, illetve átvitelt.

Or. en

## Módosítás 154

**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar**

### Rendeletre irányuló javaslat

**14 cikk – 2 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) A Bizottságnak a 3., az 5., a 8., a 10. és a 13. cikkben említett felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadására vonatkozó felhatalmazása határozatlan időre szól, [a hatálybalépés napja]-án/-én kezdődő hatállyal.

*Módosítás*

(2) A Bizottságnak a 3., az 5., a 8., **a 9.**, a 10. és a 13. cikkben említett felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadására vonatkozó felhatalmazása határozatlan időre szól, [a hatálybalépés napja]-án/-én kezdődő hatállyal.

Or. en

## Módosítás 155

**Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar, Pavel Telička**

### Rendeletre irányuló javaslat

**14 cikk – 4 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(4) A felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadása előtt a Bizottság a jogalkotás minőségének javításáról szóló 2016. április 13-i intézményközi megállapodásban foglalt elveknek megfelelően konzultál az egyes tagállamok által kijelölt szakértőkkel.

*Módosítás*

(4) A felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadása előtt a Bizottság a jogalkotás minőségének javításáról szóló 2016. április 13-i intézményközi megállapodásban foglalt elveknek megfelelően konzultál **és közös álláspontot alakít ki** az egyes tagállamok által kijelölt szakértőkkel.

## Indokolás

*Mivel a Kiotói Jegyzőkönyv lejár, új korszakba lépünk, amelyben új rendszer irányadó a LULUCF tekintetében, esetlegesen új kritériummal, ami hatással lesz a tagállamok által a referenciaszintek számításához alkalmazott módszerekre. Manapság számos ország eltérő rendszert alkalmaz, és fontos figyelembe venni annak szükségességét, hogy az országok együttműködjenek egymással az összehasonlítható módszerek megtalálása érdekében. Emellett hangsúlyozni kell, hogy az erdészeti politika tagállami hatáskör, és ezt teljes mértékben tiszteletben kell tartani.*

**Módosítás 156****Jávor Benedek**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Rendeletre irányuló javaslat****15 cikk – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*A Bizottság 2024. február 28-ig, majd azt követően ötévente jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak e rendelet végrehajtásáról, valamint arról, hogy az e rendeletben foglalt szabályozás mennyiben járult hozzá az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben jogalkotási javaslatokat is előterjeszhet.*

*Módosítás*

*Az UNFCCC keretében a részes felek globális, hosszú távú cél elérése felé történő előrehaladással kapcsolatos közös erőfeszítéseinek számbavétele érdekében 2018-ban összehívandó előmozdító párbeszéd időpontjától számított hat hónapon belül, továbbá a 2023-as globális leltár, majd az azt követő globális leltárak időpontjától számított hat hónapon belül a Bizottság jelentéseket nyújt be az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak, amelyekben értékeli e rendelet, a(z) .../... európai parlamenti és tanácsi rendelet és a(z) .../... európai parlamenti és tanácsi irányelv együttes szándéka aktualizálásának és erősítésének szükségességét. A jelentésekben értékelni kell az Unió 2030-as és 2050-es üvegházhatásúgáz-kibocsátási célkitűzései erősítésének szükségességét, ideértve a LULUCF-ágazatot is, a Párizsi Megállapodásban foglalt hosszú távú célok elérésével való koherencia biztosítása érdekében, vagyis az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális átlagos hőmérséklet-emelkedés jóval 2°C alatt tartása érdekében, a*

*hőmérséklet-emelkedés 1,5°C-ra korlátozása céljából, valamint az emberi eredetű, forrásokból való kibocsátás és az üvegházhatásúgáz-elnyelők révén történő elnyelés közötti egyensúlynak a század második felében történő elérése érdekében. A jelentésekhez adott esetben jogalkotási javaslatokat is csatolni kell.*

Or. en

**Módosítás 157**  
**Lefteris Christoforou**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**15 cikk – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A Bizottság **2024. február 28-ig**, majd azt követően ötévente jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak ***e rendelet végrehajtásáról, valamint*** arról, hogy ***az e rendeletben foglalt szabályozás*** mennyiben járult hozzá az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben jogalkotási javaslatokat ***is előterjeszhet.***

*Módosítás*

A Bizottság ***az UNFCCC keretében 2018-ban összehívandó előmozdító párbeszéd időpontjától számított hat hónapon belül, 2024-ben***, majd azt követően ötévente jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak arról, hogy mennyiben járult hozzá ***a rendelet*** az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben jogalkotási javaslatokat ***nyújt be e rendelet és céljai aktualizálása érdekében, figyelembe véve az UNFCCC keretében összehívott előmozdító párbeszédéből adódó fejleményeket és az IPCC legújabb tudományos megállapításait.***

Or. en

**Módosítás 158**  
**Olle Ludvigsson**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**15 cikk – 1 bekezdés**



A Bizottság **2024. február 28-ig**, majd azt követően ötévente jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak e rendelet **végrehajtásáról**, valamint arról, hogy az e rendeletben foglalt szabályozás mennyiben járult hozzá az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben **jogalkotási javaslatokat is előterjeszhet**.

A Bizottság **az UNFCCC keretében 2018-ban összehívandó előmozdító párbeszéd időpontjától számított hat hónapon belül**, majd azt követően ötévente jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak e rendelet **rendelkezéseiről**, valamint arról, hogy az e rendeletben foglalt szabályozás mennyiben járult hozzá az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben javaslatokat **tesz a szükséges módosításokra**.

Or. en

## Módosítás 159

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

### Rendeletre irányuló javaslat

**15 cikk – 1 bekezdés**

A Bizottság 2024. február 28-ig, majd azt követően **ötévente** jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak e rendelet végrehajtásáról, valamint arról, hogy az e rendeletben foglalt szabályozás mennyiben járult hozzá az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben jogalkotási javaslatokat is előterjeszhet.

A Bizottság **a 2018-ban összehívandó előmozdító párbeszédet követően felülvizsgálja e javaslat céljait**. 2024. február 28-ig, majd azt követően **kétévente** jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak e rendelet végrehajtásáról, valamint arról, hogy az e rendeletben foglalt szabályozás mennyiben járult hozzá az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás **hosszú távú** céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben jogalkotási javaslatokat is előterjeszhet.

Or. en

## Módosítás 160

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**15 cikk – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

A Bizottság 2024. február 28-ig, majd azt követően ötévente jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak e rendelet végrehajtásáról, valamint arról, hogy az e rendeletben foglalt szabályozás mennyiben járult hozzá az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben jogalkotási javaslatokat is előterjeszhet.

*Módosítás*

***A Bizottság gondoskodik az éghajlati vonatkozású uniós jogszabályok közötti koherenciáról. E jogszabály alkalmazásában*** a Bizottság 2024. február 28-ig, majd azt követően ötévente jelentés formájában beszámol az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak e rendelet végrehajtásáról, valamint arról, hogy az e rendeletben foglalt szabályozás mennyiben járult hozzá az EU átfogó 2030-as üvegházhatásúgázkibocsátás-csökkentési céljának és a Párizsi Megállapodás ***hosszú távú*** céljainak teljesítéséhez, és indokolt esetben jogalkotási javaslatokat is előterjeszhet.

Or. en

**Módosítás 161**  
**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**15 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***A Bizottság az EEA segítségével az UNFCCC 2018. évi előmozdító párbeszédét követően felülvizsgálja az [ESR], [LULUCF] és [ETS] rendeletek együttes célját. A Bizottság az előmozdító párbeszédet követően egy éven belül jelentést nyújt be az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak, javaslatokat téve az EU 2030-as és 2050-es üvegházhatásúgáz-kibocsátási célkitűzéseinek módosítására, a LULUCF-ágazatra is kiterjedően, a Párizsi Megállapodásban foglalt hosszú távú célok elérésével való koherencia***

*biztosítása érdekében. E célok az iparosodás előtti szinthez viszonyított globális átlagos hőmérséklet-emelkedés jóval 2°C alatt tartása, erőfeszítések megtétele a hőmérséklet-emelkedés 1,5°C-ra korlátozása céljából, valamint az emberi eredetű, forrásokból való kibocsátás és az üvegházhatásúgáz-elnyelők révén történő elnyelés közötti egyensúlynak a század második felében történő elérése.*

Or. en

**Módosítás 162**  
**Pilar Ayuso**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**15 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*A 2024 februári jelentés és a nemzetközi fejlesztések illetve megállapodások alapján, a Bizottság új javaslatot terjeszt elő a 2031-2040 időszakra. A javaslat előkészítése során a Bizottság figyelembe veszi az Európai Tanács irányelveit és a tagállamok által a 2026-2030 időszakban fel nem használt elnyeléseket.*

Or. es

**Módosítás 163**  
**Lefteris Christoforou**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**15 cikk – 1 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*Amennyiben valamely tagállam az Európai Unióról szóló szerződés 50. cikke alapján kilép az Unióból, további felülvizsgálatot kell végezni a gazdasági következmények figyelembevételével*

*érdekében, valamint annak vizsgálata céljából, hogy miként biztosítható e rendelet környezeti integritása, összhangban az EU Párizsi Megállapodás keretében tett kötelezettségvállalásával.*

Or. en

**Módosítás 164**  
**Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**II melléklet**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*[...]*

*törölve*

Or. en

**Módosítás 165**  
**Jávor Benedek**  
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**IV melléklet – A rész**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**A. *Az erdőkre vonatkozó referenciaszintek meghatározásának kritériumai***

*törölve*

*A tagállamok erdőkre vonatkozó referenciaszintjeit az alábbi kritériumok alapján kell meghatározni:*

*a) a referenciaszinteknek összhangban kell lenniük azzal a céllal, hogy az üvegházhatású gázok forrásokból való emberi eredetű kibocsátása és nyelők általi elnyelése között az évszázad második felében egyensúly alakuljon ki;*

*b) a referenciaszinteknek biztosítaniuk kell, hogy a szénkészletek pusztá megléte*

*nem jelenik meg az elszámolásban;*

*c) a referenciaszinteknek biztosítaniuk kell az elszámolás megbízhatóságát és hitelességét annak érdekében, hogy a biomasszához kapcsolódó kibocsátások és elnyelések megfelelően elszámolásra kerüljenek;*

*d) a referenciaszinteknek figyelembe kell venniük a faipari termékek széntárolóját is, aminek révén lehetővé válik az azonnali oxidációt feltételező forgatókönyv, valamint az elsőrendű bomlás függvénye és a felezésiidő-értékek alkalmazása közötti összehasonlítás;*

*e) a referenciaszinteknek figyelembe kell venniük a biológiai sokféleség megőrzéséhez való hozzájárulásra és a természeti erőforrások fenntartható használatára vonatkozó célt, amint azt az uniós erdőgazdálkodási stratégia, a tagállamok nemzeti erdészeti politikái és az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos stratégiája meghatározza;*

*f) a referenciaszinteknek összhangban kell lenniük az ÜHG-gázok forrásokból történő emberi eredetű kibocsátásaira és nyelők általi kivonására vonatkozóan a tagállamok által az 525/2013/EU rendeletnek megfelelően benyújtott előrejelzésekkel;*

*g) a referenciaszinteknek összhangban kell lenniük az üvegházhatású gázok jegyzékeivel és a releváns korábbi adatokkal, továbbá átlátható, teljes, következetes, összehasonlítható és pontos információkon kell alapulniuk. A referenciaszintek meghatározásához használt modellnek különösen alkalmasnak kell lennie az üvegházhatású gázok nemzeti jegyzékéből származó korábbi adatok megjelenítésére.*

Or. en

**Módosítás 166**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**IV melléklet – A rész – 1 bekezdés – a a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***aa) a referenciaszinteknek emellett hozzá kell járulniuk az erdei szénkészletek fenntartásához vagy növeléséhez, az erdőkből származó faanyag, rost és energia éves szinten fenntartható hozamának előállítása mellett;***

Or. en

*Indokolás*

*Az IPCC „Éghajlatváltozás 2007” című negyedik értékelő jelentésének megállapítása szerint az erdőgazdálkodási stratégia legjobb mérséklő hatása az, ha miközben az erdei szénkészletek fennmaradnak vagy növekednek, egyidejűleg az erdőkből származó faanyag, rost és energia éves szinten fenntartható hozamát állítják elő. Ezért fontos, hogy a referenciaszintek kövessék ezt az elvet, és a rendelet mindenekelőtt átvegye ezt a megállapítást.*

**Módosítás 167**

**Dario Tamburrano, Eleonora Evi**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**IV melléklet – A rész – 1 bekezdés – c pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

c) a referenciaszinteknek biztosítaniuk kell az elszámolás megbízhatóságát és hitelességét annak érdekében, hogy a biomasszához kapcsolódó kibocsátások és elnyelések megfelelően elszámolásra kerüljenek;

c) a referenciaszinteknek biztosítaniuk kell az elszámolás megbízhatóságát és hitelességét ***a politikák erdei nyelők fejlődésére gyakorolt hatásának kizárásával***, annak érdekében, hogy a biomasszához kapcsolódó kibocsátások és elnyelések megfelelően elszámolásra kerüljenek;

Or. en

*Indokolás*

*A bioenergiára vonatkozó nemzetközi elszámolási keretrendszer arra épül, hogy a*

*kitermelésből származó kibocsátást a LULUCF elszámolási keretrendszerében megfelelően elszámolják.*

#### **Módosítás 168**

**Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **IV melléklet – A rész – 1 bekezdés – c pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

c) a referenciaszinteknek biztosítaniuk kell az elszámolás megbízhatóságát és hitelességét annak érdekében, hogy a biomasszához kapcsolódó kibocsátások és elnyelések megfelelően elszámolásra kerüljenek;

*Módosítás*

c) a referenciaszinteknek biztosítaniuk kell **a gazdálkodás alatt álló erdőterületre vonatkozó** elszámolás megbízhatóságát és hitelességét annak érdekében, hogy a biomasszához kapcsolódó kibocsátások és elnyelések megfelelően elszámolásra kerüljenek;

Or. en

#### **Módosítás 169**

**Krišjānis Kariņš**

#### **Rendeletre irányuló javaslat**

#### **1 melléklet – A rész – 1 bekezdés – d pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

d) *a referenciaszinteknek figyelembe kell venniük a faipari termékek széntárolóját is, aminek révén lehetővé válik az azonnali oxidációt feltételező forgatókönyv, valamint az elsődrendű bomlás függvénye és a felezési idő-értékek alkalmazása közötti összehasonlítás;*

*Módosítás*

*törölve*

Or. en

#### **Módosítás 170**

**Miapetra Kumpula-Natri, Kathleen Van Brempt, Zigmantas Balčytis, Miroslav Poche, Carlos Zorrinho**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**IV melléklet – A rész – 1 bekezdés – e pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

e) a referenciaszinteknek figyelembe kell venniük a biológiai sokféleség megőrzéséhez való hozzájárulásra és a természeti erőforrások fenntartható használatára vonatkozó célt, amint azt az uniós erdőgazdálkodási stratégia, a tagállamok nemzeti erdészeti politikái és az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos stratégiája meghatározza;

*Módosítás*

e) a referenciaszinteknek figyelembe kell venniük a biológiai sokféleség megőrzéséhez való hozzájárulásra és a természeti erőforrások fenntartható használatára vonatkozó célt, amint azt az uniós erdőgazdálkodási stratégia, a tagállamok nemzeti erdészeti politikái és az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos **és biogazdasági** stratégiája meghatározza;

Or. en

*Indokolás*

*Az éghajlatváltozás megoldása érdekében fel kell hagynunk a légkörbe történő fosszilis kibocsátással, és el kell mozdulnunk a fosszilis tüzelőanyagoktól mentes biogazdaság felé.*

**Módosítás 171**  
**Krišjānis Kariņš, Henna Virkkunen**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**IV melléklet – A rész – 1 bekezdés – e pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

e) a referenciaszinteknek figyelembe kell venniük a biológiai sokféleség megőrzéséhez való hozzájárulásra és a természeti erőforrások fenntartható használatára vonatkozó célt, amint azt az uniós erdőgazdálkodási stratégia, a tagállamok nemzeti erdészeti politikái és az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos stratégiája meghatározza;

*Módosítás*

e) a referenciaszinteknek figyelembe kell venniük a biológiai sokféleség megőrzéséhez való hozzájárulásra és a természeti erőforrások fenntartható használatára vonatkozó célt, amint azt az uniós erdőgazdálkodási stratégia, a tagállamok nemzeti erdészeti **programjai és** politikái és az EU biológiai sokféleséggel kapcsolatos stratégiája meghatározza;

Or. en

**Módosítás 172**



Fredrick Federley, Carolina Punset, Angelika Mlinar, Pavel Telička

**Rendeletre irányuló javaslat**

**IV melléklet – A rész – 1 bekezdés – g a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**ga) a referenciaszinteknek meg kell erősíteniük, hogy a konstrukció nem tartalmaz közvetlenül tagállami vagy uniós politikákon alapuló feltételezéseket vagy becsléseket, illetve tagállami vagy uniós politikák vélelmezett jövőbeni változásain alapuló feltételezéseket vagy becsléseket.**

Or. en

*Indokolás*

*Fontos, hogy a referenciaszintekben ne vegyék figyelembe politikák feltételezett hatásait. Ez azt hivatott biztosítani, hogy a konstrukció az erdővel kapcsolatos ténymegállapításokon alapuljon, ne pedig azon, hogy milyen feltételezett vagy becsült hatással lehetnek különféle politikák a referenciaszintekre. Ezért fontos, hogy a tagállamok megerősítsék, hogy az általuk benyújtott referenciaszint nem tartalmaz politikákon alapuló feltételezéseket.*

**Módosítás 173**

**Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**IV melléklet – B rész – cím**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

B. A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *terv* elemei

B. A nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási *jelentés* elemei

Or. en

**Módosítás 174**

**Henna Virkkunen, Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**

**IV melléklet – B rész – 1 bekezdés – bevezető rész**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

Az e rendelet 8. cikkének megfelelően benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **terv** a következő elemeket tartalmazza:

*Módosítás*

Az e rendelet 8. cikkének megfelelően benyújtott nemzeti erdőgazdálkodási elszámolási **jelentés** a következő elemeket tartalmazza:

Or. en

**Módosítás 175**  
**Krišjānis Kariņš**

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**IV melléklet – B rész – 1 bekezdés – f pont – 2 pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(2) az erdőkhöz **és a faipari termékekhez** kapcsolódó kibocsátások és elnyelések az üvegházhatású gázok jegyzékei és a releváns korábbi adatok alapján;

*Módosítás*

(2) az erdőkhöz kapcsolódó kibocsátások és elnyelések az üvegházhatású gázok jegyzékei és a releváns korábbi adatok alapján;

Or. en

**Módosítás 176**  
**Jávor Benedek**  
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Rendeletre irányuló javaslat**  
**V melléklet – 1 bekezdés – 3 francia bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

– Az importáló tagállamok – azok eredetétől függetlenül – **nem számolják el** az importált faipari termékeket („a **termelés** oldaláról történő megközelítés”).

*Módosítás*

– Az importáló tagállamok – azok eredetétől függetlenül – **elszámolják az** importált faipari termékeket („a **fogyasztás** oldaláról történő megközelítés”).

Or. en

### *Indokolás*

*Az elszámolást a fogyasztás helyén kell elvégezni, hogy ne csupán a termelő tagállamokban, hanem Unió-szerte ösztönzők jöjjenek létre.*